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Salihli’de otomotiv piyasası durgun. 
Sıfır araç, özellikle de traktör 

satanlar, satışların yıldan yıla 
geriye gittiğini belirtiyor. Sıfır ile 

ikinci el arasında fiyat makasının 
çok açık olması nedeniyle özellikle 
traktör alacak olanlar ikinci elleri 

tercih ediyor.

Otomotiv ve traktörde
“ikinci el” revaçta

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
sektörel incelemeleri çerçevesinde, 
otomotiv sektöründe faaliyet gösteren 
işletmelerin bulunduğu 1. Meslek Grubu 
üyeleri ziyaret edilerek, piyasanın nabzı 
tutulmaya çalışıldı. Otomobil, motosiklet, 
traktör, tarım makinaları ve ekipmanları, 
araç aksesuarları satışı yapan üyeler 
ziyaret edilerek, sorunların tespit edildiği 
araştırmada, sektörün içinde bulunduğu 
durum hakkında şu bilgiler elde edildi:

*Traktörde birinci el satışlar 
son 4 yıldır giderek azalan bir grafik 
görünümüne büründü. 2023 yılında 78 bin 
adet olan yıllık traktör satışı 2024 yılında 
63 bin 500’e, 2025’te 40 bin 500 adede 
geriledi.  2026 yılının ilk çeyreğinde ise 
bir önceki yıla göre pazarda yüzde 60’lık 
daralma meydana geldi.

*Tarım sektörünün yoğun olduğu 
Salihli’de, SGK, Bağ-Kur ve vergi 
borcu olan çiftçiler Ziraat Bankası’ndan 
sübvansiyonlu kredi kullanmak 
istediğinde, borcundan dolayı yüzde 25 
kesinti yapılıyor. Bu yüzden müşteriler 
genelde yeni traktör almaktan kaçınıyor.

*Üzüm para etmediği için çiftçi 
traktör ve tarım makineleri ve alımından 
uzak duruyor. 

*Traktör almak zorunda olanlar 
ikinci el iyi durumdaki traktörleri tercih 
ediyor. Bu yüzden ikinci el traktör satışı, 
yenisine göre daha hareketli.

*Otomotivde ikinci el satışlarda 
temkinli bir hareketlilik devam ediyor. 

Özellikle hasarsız, sıfıra yakın otomobiller 
için civar il ve ilçelerden Salihli’ye rağbet 
oluyor. Salihli’de cumartesi günleri 
noterin açık olması, satışlara olumlu 
yansıyor.

* Trafikte yapılan yeni düzenlemeler 
aksesuar satışı yapan işletmeleri olumsuz 
etkiledi. Müzik sistemi, cam filmi gibi 
aksesuarların satışı bir anda geriledi.

*Motosiklet yedek parçaları ve 

aksesuarları satanlar için yeni trafik 
düzenlemeleri avantajlı sonuçlar doğurdu. 
Kask ve eldiven zorunluluğu getirilmesi 
nedeniyle, bu ürünlerin satışında artış 
meydana geldi.

*Veresiye satış yapan işyerleri, 
tahsilatta sorun yaşıyor. Borcu olan kesim 
mümkün olduğunca ödemeyi öteleme 
gayretinde. 

Salihli TSO Başkanı İbrahim Yüksel, Meclis Üyesi Selahattin Sayıner ile 
otomotiv sektörü üyelerini ziyaret etti. 
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New Holland traktörlerinin Salihli’nin yanı sıra Alaşehir ve 
Sarıgöl satış- servis ve yedek parça yetkili bayisi olan Nazıroğlu 
Traktör, 36 yıldır tarım sektörünün de nabzını tutuyor. 

Nazıroğlu Traktör şirketini babası merhum Ali Dinç ile 
birlikte 1990’da kurarak işe başlayan Metin Dinç, New Holland 
traktörlerinin Alaşehir ve Sarıgöl bölgelerinin de 2010 yılında 
bayiliklerini alarak toplam üç bölgeye iş alanını genişletmiş oldu. 
Oğulları Ali Dinç ve Anıl Dinç ile birlikte uyumlu bir çalışma 
ortamı oluşturduklarını belirten Metin Dinç, tarım sektörünün 
durumunu traktör satışlarındaki değişimle şöyle açıkladı:

“Tarım sektörü son yıllarda sürekli aşağı yönlü bir grafik 
çiziyor. 2025 yılı zorlukların yaşandığı bir yıl oldu. Finansmana 
ulaşımın sınırlı olması, susuzluk ve yaşanan don olayları 
nedeniyle tarım sektörü geçtiğimiz yıl yüzde 9 daraldı. 

Tarım kesimindeki geriye gidiş son yıllarda tarım 
makinalarındaki azalmayla belirgin bir hal aldı. 2023 yılında 78 
bin olan yıllık traktör satışı 2024 yılında 63 bin 500’e, 2025’te 
ise 40 bin 500 adede geriledi.  2026 yılının ilk çeyreğinde ise 
bir önceki yıla göre pazarda yüzde 60’lık daralma meydana 
geldi. Sektör hala zorlu bir dönemden geçiyor.  Bütün bunlara 
ek olarak savaşın, girdi maliyetleri üzerindeki etkisi tarım 
sektörünü olumsuz olarak etkilemeye devam ediyor.”

Rekoltenin iyi olmasının yetmediğini, girdi maliyetlerinin 
yüksekliği ile çiftçinin baş edemez hale geldiğini belirten Dinç, 
ürün fiyatının 3 yıldır değişmediği halde girdilerin her yıl yüzde 
100’ler civarında arttığına dikkat çekti. 

Bütün bu olumsuz koşullara rağmen, Nazıroğlu Traktör 
olarak modern tarımın öncüsü olmayı sürdürdüklerini belirten 
Metin Dinç, hedeflerini ise şöyle ifade etti:

“Kendimizi her geçen gün geliştirirken birim alanda verimi 
arttıracak teknolojilerle (uydu dümenleme sistemi, SmartMole’s 
akıllı sulama sistemi, Augmenta tarla analiz sistemi) çiftçimizi 
destekleyerek onların kazancının artmasına fayda sağlamak 
istiyoruz. Modern tarıma yön veren şirket olmak vizyonuyla 
35 yılı geçen deneyimimizi, gençliğin enerjisiyle birleştirerek 
bölgemizde pazar lideri olarak tarım makineleri sektöründe 
gelişmeyi hedefliyoruz. 25 kişilik satış, yedek parça ve servis 
ekibimizle çiftçilerimizin işini kolaylaştıracak, verimini artıracak 
modern ve teknolojik makine ekipman, traktör ve hassas tarım 
teknolojilerini uygun koşullarda sunarak bölgemizin çiftçilerine 
ve çalışanlarımıza değer yaratıyoruz.”

Dinç, yaşanan sıkıntılara rağmen çiftçilerin tarımdan 
vazgeçmemesini dileyerek, “Tüm zorluklara rağmen geleceğe 
inanalım ülke tarımının değerini birlikte yükseltelim ve 
birbirimize destek olmaktan vazgeçmeyelim” diyerek görüşlerini 
dile getirdi.

Nazıroğlu Traktör yetkilisi Metin Dinç: 

‘Tarım sektörü 2025’te yüzde 9 daraldı’
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Erkunt ve Tafe marka traktörlerin Manisa Bayisi olan Ata 
Tekdur Traktör, 2012 yılından bu yana faaliyetini sürdürüyor. 
2012 yılından önce ikinci el traktör satışı ile uğraştıklarını 
belirten şirketin yetkilisi Hüseyin Tekdur, birinci elde satışların 
son zamanlarda durgun olduğunu ifade etti.

Hüseyin Tekdur, SGK, Bağ-Kur ve vergi borcu bulunan 
kişilerin Ziraat Bankası’ndan sübvansiyonlu kredi kullanmak 
istediği takdirde kredi miktarından borcundan dolayı yüzde 25 
kesinti yapıldığı için kredi kullanmaya yanaşmadıklarını, bu 
durumun satışları olumsuz etkilediğini anlattı.

Güngörler Traktör, Refik ve Süleyman Güngör kardeşler 
tarafından 1977 yılında Salihli’de faaliyete geçti. Günümüzde 
şirket ikinci kuşak temsilcileri Rıfat ve Hüsnü Güngör tarafından 
idare ediliyor. Güngörler Traktör, 1987 yılından bu yana Massey 
Ferguson marka traktörlerin bayiliğini yapıyor.

Manisa’da satılan 5 traktörden birinin Güngörler tarafından 
satıldığını ve Massey Ferguson markasına iyi bir talep olduğunu 
anlatan şirketin yetkilisi Rıfat Güngör, pandemi döneminde çok 
iyi satış yaptıklarını, sürekli yeni modeller çıktığı için tarım 
sektörünün bu markayı yakından takip ettiğini anlattı. 

Kayalar Otomotiv Salihli’de 2015 yılında lastik sektöründe 
faaliyete başladı. 2016 yılında bünyesine Tümosan Manisa bölge 
bayiliğini de ekledi. 

Pandemiden bu yana satışların sürekli bir düşüş eğiliminde 
olduğunu anlatan şirket yetkilisi Sinan Kaya, Salihli’de 1500 m² 
üzerine modern bir plaza projesinin yapımına devam ettiklerini; 
buranın sadece bir satış noktası değil, aynı zamanda yedek parça 
ve servis hizmeti ile müşteri deneyimini ön planda tutan, güçlü 
ve kurumsal bir hizmet merkezi olacağını sözlerine ekledi.

Can Galeri, 30 yılı aşkın süredir Salihli’de ikinci el 
traktör alım satımı yapıyor. Babaları Ruhi Can’ın 1977 yılında 
Demirci’de bu işi başlattığını ve 1989’da geldikleri Salihli’de 
o tarihten beri faaliyet gösterdiklerini anlatan Rafet Can, sıfır 
traktörde satışların durgun olmasına karşın ikinci el traktör 
satışlarının iyi gittiğini belirtti.

İkinci elde markaların çoğalmasıyla seçeneklerin de 
arttığını vurgulayan Can, sıfır traktör ile ikinci el arasında fiyat 
makasının çok açıldığını kaydetti. 

Ata Tekdur Traktör

Güngörler Traktör

Kayalar Otomotiv

Can Galeri

1.Meslek Grubu Üyeleri
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Galericiler Sitesi’nde 2012 yılından bu yana ikinci el traktör 
satışı yapan Sami Eşme, 2022 yılından bu yana Japon Yanmar’ın 
Solis ve LS marka traktörlerinin Manisa ve İzmir bayiliğini 
yapıyor. 3 yıldır bölgede traktör satışında lider konumda 
bulunan şirketin yetkilisi Sami Eşme, iki oğlu ile birlikte bu işi 
sürdürüyor.  

Türkiye’nin dört bir yanına satış yaptıklarını ve fuarlara 
katılarak tanıtıma da önem verdiklerini ifade eden Eşme, sıfır 
ürünlerde satışların durgun olduğu ve ikinci el araçların daha 
kolay satıldığı bilgisini paylaştı.

12 yıldır Salihli’deki Galericiler Sitesi’nde faaliyet gösteren 
Çağlak Motorlu Araçlar, ikinci el traktör alım satımı yapıyor. 

Babasının daha önce Gördes’te bu işi yaptığını, zamanla 
işyerini Salihli’ye taşıdıklarını ve 4 yıl önce de şirket 
kurduklarını belirten firma yetkilisi Oğuzhan Çağlak, çiftçinin 
zor durumda olduğunu, bunun traktör satışlarına da olumsuz 
olarak yansıdığını ifade etti.

Sami Eşme Traktör

Çağlak Motorlu Araçlar

Salihli’nin en eski araç lastiği satıcılarından biri olan Rahmi 
Özışık Otomotiv, faaliyetlerine devam ediyor. Şirketin yetkilisi 
Mehmet Emin Özışık, bu mesleği 1954 yılında lastik ticaretine 
başlayan babası Rahmi Özışık’tan devraldığını ve 1975 yılında 
vergi kaydını oluşturduğunu, şirketi o yıllardan bu yana oğlu 
Rahmi Özışık ile birlikte geliştirmeye devam ettiklerini anlattı.

1983’te Lassa’nın bayiliğini üstlendiklerini ve zamanla 
Bridgestone bayiliğini de aldıklarını anlatan Özışık, son 
zamanlarda lastik satışlarında bir durgunluk havasının hakim 
olduğunu sözlerine ekledi.

Salihli Galericiler Sitesi’nde 2020 yılından bu yana faaliyet 
gösteren Köprübaşılılar Otomotiv’in geçmişi, 1972 yılından bu 
yana sürdürülen Köprübaşı’ndaki benzin istasyonu ve otomotiv 
işletmelerine dayanıyor.

İki dönem Köprübaşı’nda belediye başkanlığı da yapmış 
olan şirketin yetkilisi Zafer Mergen, Salihli’de, biri Galericiler 
Sitesi’nde diğeri de Festiva’da “Tutkunlar Otomotiv” ismiyle iki 
ayrı yerde ikinci el otomotiv satışı yaptıklarını kaydetti. 

ABD’nin İran’a yaptığı saldırı sonrası piyasalarda bir 
belirsizlik oluştuğunu anlatan Mergen, buna rağmen ikinci 
elde hareketli bir piyasa olduğunu; otomotive genelde yatırım 
amacıyla rağbet olduğunu ifade etti. 

Rahmi Özışık Otomotiv

Köprübaşılılar Otomotiv
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Niyazi Başak, oto yan sanayi alanında 50 yıla yakın süredir 
faaliyet gösteriyor. 1978 yılından beri bu işi yaptığını, önce 
babasının yanında bu işe başladığını belirten Niyazi Başak, 1995 
yılında da şirketleşme yoluna gittiğini anlattı. 

Ağır vasıtalara yönelik yedek parça satışı yaptığını 
belirten Başak, Salihli’de bu alanda 10 kadar firmanın faaliyet 
gösterdiğini ve sektörde çetin bir rekabetin söz konusu olduğunu 
ifade etti. Başak, veresiye satış yapmak zorunda kaldıklarını, bu 
yüzden de tahsilatta zaman zaman sorunlar yaşadıklarını dile 
getirdi.

Salihli Sanayi Sitesi’nde faaliyet gösteren Çimen Pompa, 
dizel araçların mazot pompalarındaki püskürtme sistemlerinin 
tamirini yapıyor. 1976 yılından bu yana mesleğini sürdüren 
Mehmet Akca, son zamanlarda müşterilerin azaldığını belirtiyor. 

Dükkanın hemen önünden geçen İzmir- Ankara karayoluna 
bağlantının kesilmesi nedeniyle işlerinin olumsuz etkilendiğini 
anlatan Akca, ulaşım imkanlarının kısıtlanması yüzünden 
kamyonların artık uğramaz olduğunu, traktör ve otomobillere 
yönelik hizmet verdiklerini ifade etti. Mehmet Akca’ya işlerinde 
oğlu Alper Akca da yardımcı oluyor. 

Vedat Kara, oto aksesuarı satışı konusunda çıraklık 
dönemiyle birlikte 35 yıldır bu sektörün içinde bulunuyor. 

Trafikte yapılan yeni düzenlemenin aksesuar satışlarını 
olumsuz etkilediğini anlatan Vedat Kara, müzik sistemleri ve 
cam filmi konusunda sıkı tedbirler ve yüksek cezalar geldiğini, 
bu yüzden bu ürünlerde satışların durduğunu kaydetti. Kara, 
koltuk kılıfı, araba paspası ve cam filmi satışının işlerinde 
ağırlıklı kalemleri oluşturduğunu ifade etti.

Dramalı markasıyla Sanayi Sitesi’nde yedek parça işi yapan 
Oto Uysal, 70 yıldır faaliyet gösteriyor. Babası Hasan Uygun’un 
70 yıl önce susta işi yaparak mesleğe adım attığını ve 1980’den 
itibaren susta işini bırakıp sadece yedek parça satışıyla işi devam 
ettirdiklerini belirten Yüksel Uygun, sektördeki durum hakkında 
şu değerlendirmeyi yaptı: “Geçen sene ile karşılaştırınca, işlerde 
bir yavaşlama olduğu görülüyor. Çiftçide para yok ki bize 
verebilsin. Arabayı yapıyoruz, sahibi gelip almıyor. Tahsilat 
sorunu da yaşıyoruz.”

Dükkanda 4 personel çalıştığını ve oğlu Hasan Uygun ile 
birlikte işleri yürüttüklerini belirten Yüksel Uygun, personel 
maliyetinin de çok yüksek olduğu görüşünü dile getirdi.

Niyazi Başak

Çimen Pompa

Vedat Kara

Oto Uysal



MART - NİSAN - MAYIS 2026 -9

salihli vizyon

Tarımsal
Sulama

PVC Boru ve
Ek Parçaları

Sıhhi Tesisat
Malzemeleri

İklimlendirme
Sistemleri

SUYUN GÜCÜ,
YAŞAMIN KAYNAĞI

SUYUN GÜCÜ,
YAŞAMIN KAYNAĞI

Tarımsal sulama, sıhhi tesisat ve
iklimlendirme çözümlerimizle 

yaşam alanlarınızda
 konfor, verimlilik ve güven 

sağlıyoruz.

0530 356 76380530 356 7638 info@ulassulama.com www.ulassulama.com Kırveli Mah. Ankara Cad.
No:4/A Salihli/Manisa

Damla Sulama Sistemleri
Yağmurlama Sistemleri
Filtre ve Gübreleme
Sistemleri
Pe Boru ve Ek Parçaları
Sulama Otomasyon
Çözümleri

PVC Atık Su Boruları
PVC Temiz Su Boruları
Ek Parçalar ve Bağlantı
Elemanları
Koruge Boru Çözümleri
Sondaj Boru ve Parçaları

Armatür ve Bataryalar
Vana ve Filtreler
Bağlantı Elemanları
Klozet, Lavabo, Rezervuar
Tesisat Yardımcı Malzemeleri

Split Klima Sistemleri
Multi Klima Sistemleri
VRF Sistemler

KALİTELİ ÜRÜNKALİTELİ ÜRÜN GÜVENİLİR HİZMETGÜVENİLİR HİZMET DOĞA DOSTU ÇÖZÜMLERDOĞA DOSTU ÇÖZÜMLER %100 MÜŞTERİ MEMNUNİYETİ%100 MÜŞTERİ MEMNUNİYETİ
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Salihli Sanayi Sitesi’nden faaliyet gösteren Oğuz Oto Cam 
firması Talip Oğuztekin ve oğlu Mehmet Oğuztekin tarafından 
işletiliyor. 40 yıldır bu mesleği sürdürdüğünü ve önceleri babası 
ile çalışırken, şimdi oğlu ile ortaklaşa işi yürüttüğünü belirten 
Talip Oğuztekin, veresiye iş yapmama konusunda prensip kararı 
aldıklarını ve bunu uyguladıklarını anlattı. 

Ödemeleri kart ile kabul ettiklerini ve bu yüzden birikmiş 
alacakları bulunmadığını belirten Oğuztekin, şehir giriş 
kavşağında meydana gelen kazalara dikkat çekerek, dükkanın 
hemen önünde pek çok ölümlü kazanın meydana geldiğini, bu 
konuda bir çözüm üretilmesini beklediklerini sözlerine ekledi. 

Salihli Sanayi Sitesi’nde faaliyet gösteren Ege Oto Cam, 
2002 yılından bu yana oto cam, yedek parça ve aksesuar işi 
yapıyor.10 kişinin çalıştığı dükkanda oğlu ile birlikte işi yürüten 
İslam Korkusuz ayrıca S.S. Salihli Küçük Sanayi Sitesi Yapı 
Kooperatifi’nin başkanlığını da yürütüyor. 

Korkusuz, en büyük sorunu kalifiye eleman konusunda 
yaşadıklarını anlattı. Çıraklık Eğitim Merkezi’nden gelen stajyer 
öğrencilerin sanayiye can suyu olduğunu ve bundan çok memnun 
olduklarını belirten İslam Korkusuz, ağırlıklı olarak oto cam 
işi yaptıklarını, küçük sanayi sitesindeki iki oto camcıdan biri 
olduklarını ifade etti.

Salihli Sanayi Sitesi’nde oto aksesuarı satışı yapan Berat 
Oto Cam’ın yetkilisi Dur Ali Karabıyık, koltuk kılıfı ve yedek 
parça satışının işlerinin ağırlıklı kısmını oluşturduğunu belirtti. 
Dur Ali Karabıyık, önceki yıllarda Doğu’dan kasa yaptırmaya 
gelen kamyoncuların piyasayı hareketlendirdiğini; son yıllarda 
kasa işi yapanların sayısının azaldığın,  bu iş için artık Salihli 
yerine başka yerlerin tercih edildiğini kaydetti. 

Oğuz Oto Cam

Ege Oto Cam

Berat Oto Cam

Adil Ersöz, 1971 yılında ayak bastığı Salihli Sanayi 
Sitesi’nde 55 yıllık bir tecrübeyle faaliyet göstermeye devam 
ediyor. 

İlk olarak 1982 yılında oto elektrikçi olarak işe başladığını, 
ama bir süre sonra traktör yedek parçaları satışına yöneldiğini 
anlatan Adil Ersöz, işlerin durgun olduğunu, veresiye satış 
yaptığı için de tahsilat sorunu yaşadıklarını kaydetti. 

Ersözler Otomotiv

Gündüz Ticaret, Mithatpaşa Caddesi üzerinde Ticaret 
ve Sanayi Odası’na yakın bir mevkide 17 yıldır motosiklet ve 
bisiklet yedek parçaları ve aksesuarları satışı yapıyor. 

Trafik yasasında yapılan değişiklikten sonra motosiklet 
kullananlara yönelik koruyucu olarak kask ve eldiven zorunluluğu 
getirildiğini belirten Gündüz, özellikle kask satışının hareketli 
olduğunu anlattı.

Gündüz Ticaret
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BMC yedek parça yetkili bayiliği yapan Dinç Otomotiv’in 
yetkilisi Şeref Dinçkan, 1975 yılından bu yana mesleğini 
sürdürüyor. 1995 yılından bu yana BMC’nin yetkili bayisi 
olduklarını belirten Şeref Dinçkan, oğlu Kemal Dinçkan ile 
birlikte yürüttükleri çalışmalar hakkında şu görüşleri dile getirdi:

“İşler çok bozuk, faturalandan da belli oluyor. Hiç hareket 
yok denebilir. Ağır vasıtalara yönelik iş yapıyoruz. Bu yüzden 
veresiye olmadan iş yapmak mümkün değil. Tahsilatta da 
sorun yaşıyoruz.” diyerek sektörün içinde bulunduğu olumsuz 
koşullara dikkat çekti. 

Dinç Otomotiv

1979 yılında Celal Bulanık tarafından kurulan Bulanık 
Otomotiv, ağır ticari, hafif ticari ve binek araçlara yönelik yedek 
parça satışı yapıyor. 

İşyerinde 12 personel ile hizmet verdiklerini anlatan şirket 
yetkilisi Yunus Bulanık, sistemli bir çalışma düzeni kurduklarını 
ve 15 senedir Excel sistemi ile parça takibi yaptıklarını anlattı. 
Çeşit bol olduğu için tercih edildiklerini ve aylık 12 bin parçaya 
temas ettiklerini kaydeden Bulanık, satışta 2025 yılında 2024’e 
göre yüzde 20 azalma meydana geldiğini ve Salihli’nin dışına da 
yoğun olarak satış yaptıklarını ifade etti. Şirkette Yunus Bulanık 
ve kardeşi Halil Bulanık ile birlikte üçüncü kuşak temsilcileri 
Celal Bulanık, Ünal Akbaş ve Aygün Akbaş da çalışıyor.

Salihli Küçük Sanayi Sitesi’nin en genç iş yeri sahibi olan 
22 yaşındaki Mustafa Barut, Barutlar Otomotiv adındaki işyerini 
geçtiğimiz yıl faaliyete geçirdi. Japon ve Kore menşeli otomobil 
markalarına parça satışı yapan Mustafa Barut, 2019 yılından 
bu yana sanayide çıraklık ve kalfalık yaptığını, Japon ve Kore 
marka arabalara kaliteli yedek parça temini konusunda pazarda 
bir açık görerek kendi işyerini açmaya karar verdiğini belirtti. 

Haziran 2025’te dükkanı açarak kendi işinin başına geçen 
Mustafa Barut, işlerin durgun olduğunu ve tahsilatta sorun 
yaşadıklarını ifade etti. 

1976 yılında babalarının kurduğu Oto Kanar’ı şu an iki 
kardeş Soner ve Yener Kanar işletiyor.  Ford servisi olarak 
başladıkları işte şu anda ağır vasıta araçların tamir, bakım ve 
yedek parça teminini yaptıklarını belirten Soner Kanar, 1995 
yılında şirketleştiklerini; 1981-2014 yılları arasında ise yetkili 
Ford Servisi olarak hizmet verdiklerini anlattı.

Özel servis işi yaptıklarını ve piyasada tahsilat sorununun 
çok fazla olduğunu belirten Yener Kanar, 2026 yılına kötü bir 
başlangıç yaptıklarını kaydetti.  

Bulanık Otomotiv Barutlar Otomotiv

Oto Kanar 
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Salihli Küçük Sanayi Sitesi’nde içten yanmalı motorların 
revizyonunu yapıp, elden geçirerek yeniden ekonomiye kazandıran 
Başaran Motor Yenileme, adeta bir fabrika gibi çalışıyor. Geniş 
atölyede 25’in üzerinde personel bulunuyor. Genel araçlar, 
iş makinası, traktör, hafif ticari dizel araçların içten yanmalı 
motorlarının revizyonlarını yaptıklarını anlatan Mustafa Koçak, 
1979’dan beri bu işin içinde olduğunu, 1997’den itibaren de 
kendi işini yürüttüğünü, oğlunun da kendisiyle birlikte dükkanda 
çalıştığını ifade etti.

İzmir’den, Uşak’tan, Kula’dan, pek çok yerden kendilerine 
motor yaptırmaya gelen müşterileri olduğunu kaydeden Koçak, 
“İş yönünden şikayetimiz yok. Motorları her türlü yeniliyoruz. 
Yeni motor almak yerine eski motorunu bize revize ettirenler, üçte 
bir veya dörtte bir maliyetle sorunlarını giderebiliyor.” diyerek, 
ekonomiye ve bütçelere yaptıkları katkıyı anlattı.

Motosikletlere yönelik yedek parça ve aksesuar satışı yapan 
Yörükoğlu Ticaret’in yetkilisi Ayşe Dolaman, 2001 yılından bu 
yana yürüttüğü işinde Salihli Küçük Sanayi Sitesi’ndeki ender 
kadın esnaftan biri olarak büyük saygı görüyor.

Ayşe Dolaman, alışverişlerde kart veya nakit para 
kullandığını, veresiye satış yapmadığı için tahsilat sorunu ile 
karşılaşmadığını anlattı. 25 yıllık esnaflık hayatında hiçbir kötü 
hareket veya saygısız bir tutumla karşılaşmadığını belirten Ayşe 
Dolaman, yaptığı işte ilk başta zorlandığını ama zamanla çok 
sevdiğini sözlerine ekledi.

Salihli Galericiler Sitesi’nde 1990 yılından bu yana ikinci 
el otomobil alım satımı yapan Aşkın Otomotiv, sitenin en eski 
esnafları arasında yer alıyor. 

Aşkın Otomotiv yetkilisi Emrah Aşkın, giderlerin çok 
yüksek ve kar marjlarının da çok düşük olması nedeniyle 
kazançların yeterli olmadığını anlattı.

1999 yılından bu yana otomotiv ile ilgili sektörde faaliyet 
gösteren İlhan Gündoğdu, motor satışına yönelik faaliyetlerini 
2009 yılında kurumsal bir statüye kavuşturdu. Orta gelir grubuna 
yönelik motosiklet satışı yapan Başkan Motor’un yetkilisi 
Gündoğdu,  alım gücünün çok düştüğünü ve satışların çok 
azaldığını, motosikletlere son yıllarda kadınların ilgi göstermeye 
başladığını belirtti.

Başaran Motor Yenileme

Yörükoğlu Ticaret

Aşkın Otomotiv

Başkan Motor

Salihli’de yılbaşından itibaren Renault marka araçların 
yetkili servisliğini üstlenen Şenol Akcan, Salihli’ye 2009 yılında 
geldiğini ve 20 yıl boyunca Renault servisinde çalıştığını belirtti.

İki yıl önce yeni atölyeye geçtiğini ve 1 Ocak’tan itibaren de 
yetkili servis belgesini aldığını kaydeden Akcan, 5 personel ile 
hizmet verdiğini, hizmetten memnun olanların uzak şehirlerden 
dahi Salihli’ye servis için geldiğini anlattı.

Şenol Akcan
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Salihli Galericiler Sitesi’nde 1993 yılından bu yana faaliyet 
gösteren Yörükoğlu Pilot Otomotiv,  ilk zamanlarda ikinci 
el traktör alım satımı ile uğraştı. Şirketin yetkilisi Nurullah 
Yörükoğlu, 2019 yılından bu yana ikinci el otomobil alım 
satımına başladıklarını anlattı. 

Son bir yıla kadar ikinci el otomobil satışlarında iyi bir 
hareket olduğunu, fakat son zamanlarda piyasanın durgunlaştığını 
belirten Yörükoğlu, enflasyonist ortamda işleri yürütmekte biraz 
zorlandıklarını sözlerine ekledi.

Lidya Motors, Salihli’nin girişinde yer alan Festiva’da 
3 yıldır ikinci el otomotiv alım satımı yapıyor. Sıfıra yakın 
otomobil satışı yaptıklarını belirten şirketin ortaklarından Sezgin 
Ecer, otomobil fiyatlarını araştırmak üzere Salihli’ye dışarıdan 
çok müşteri geldiğini belirtti. Cumartesi günleri noter açık 
olduğu için alım satım işlemlerinde Salihli’nin tercih edildiğini 
anlatan Ecer, son zamanlarda gelişlerin azaldığını ve sektörün 
durgun bir görünüme büründüğünü ifade etti.

Yörükoğlu Pilot Otomotiv

Lidya Motors

Motosiklet ve bisiklet satışı yapan Özden Gökay, 2004 
yılından bu yana motosiklet satışı yapıyor.  Babası Hüsnü 
Gökay’ın, Salihli’nin en eski esnaflarından biri olduğunu ve 
konfeksiyonculuk yaptığını anlatan Özden Gökay, motosiklet 
satışına Suzuki markası ile başlayıp zamanla Mondial markasına 
geçtiğini; pandemi döneminde hareketli olan piyasanın zamanla 
durgunlaştığını ve özellikle savaştan sonra satışların durma 
noktasına geldiğini anlattı.

Gökay Motor

Tarım makineleri, ekipmanları, yedek parçaları ve traktör 
satışı yapan Güvenç Tarım Makineleri Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. 
1998 yılında Mehmet Yaşar Akbaş tarafından faaliyete geçirildi. 
2008 yılında Güvenç Ziraat’i de kuran Mehmet Yaşar Akbaş, 
işleri oğlu Osman Akbaş ile birlikte yürütüyor.

Tarım Makinaları ve ekipmanları satışının yanı sıra 40’a 
yakın traktör markasının ikinci el satışını yaptıklarını anlatan 
Akbaş, çiftçinin durumunun kötü olduğunu ve bu nedenle 
piyasanın durgun olduğunu anlattı. Akbaş, üzüm üreticisinin 
para kazanamadığın ve bu durumun tarım makinaları satışını 
olumsuz olarak etkilediğini vurguladı.

Baba Raşit Gelmez’in 1988 yılından bu yana sürdürdüğü 
ikinci el traktör satışı işini devam ettiren Ali Gelmez, 
Galericiler Sitesi’nde bulunan satış yerinde sektörün durumunu 
değerlendirdi.  

Ali Gelmez, tarım sektörünün para yönünden bir darboğazda 
olduğu, bunun traktör satışlarına da olumsuz yansıdığı bilgisini 
verdi.

Güvenç Tarım Makineleri

Olgun Galeri
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Toplu taşıma araçlarına servis hizmeti sunan Gençler Oto, 
Salihli Galericiler Sitesi’nde 18 personelle hizmet veriyor. Ortağı 
Rıfat Uslu ile birlikte faaliyet gösterdikleri Gençler Oto’nun 50 
senelik bir işletme olduğunu anlatan Serkan Sabancı, Salihli’nin 
yanı sıra komşu ilçelerden de toplu taşıma araçlarının servis 
hizmetini yürüttüklerini, özellikle son 5 yıldır çok iyi bir ivme 
yakaladıklarını kaydetti.

İveco ve Karsan marka toplu taşıma araçlarına servis 
hizmeti sunduklarını ifade eden Sabancı, Ankara- İzmir 
karayolu üzerinde bulunmanın önemli bir avantaj yarattığını, 
sirkülasyonun fazla olmasına karşın tahsilatta sorun yaşadıklarını 
sözlerine ekledi. 

Salihli’de dört ayrı markanın motosiklet bayiliğini yapan 
Arkap Motorlu Araçlar, motosikletin yanı sıra ayrıca motor 
kullananlara yönelik mont, ayakkabı, eldiven, kask gibi 
aksesuarların da satışını yapıyor.

2025 yılında faaliyete geçen Arkap Motorlu Araçlar’ın 
yetkilisi Umut Arı, 125 CC’den başlayarak 900 CC’ye kadar 
motosiklet satışı yaptıklarını; motor tutkunlarının sattıkları 
markaları tercih ettiğini ama satışlarda geçen seneye göre azalma 
olduğunu ifade etti.

Aktun Otomotiv, Salihli Galericiler Sitesi’nde kamyon ve 
TIR alım satımı yapıyor. 2003 yılından bu yana mesleğin içinde 
bulunduğunu anlatan şirketin yetkilisi Osman Tunca, 2017 yılına 
kadar nakliye işi de yaptığını ifade etti. 

Galericiler için bazı düzenlemeler yapıldığını belirterek, 
yeni uygulama hakkında bilgi veren Tunca, bu düzenlemelere 
uymayanların noterde satış yetki belgesinin iptal edildiğine 
işaret etti. Tunca, nöbetçi noter uygulamasının Salihli’de devam 
ettirilmesinin de isabetli olduğu görüşünü savundu. 

Gençler Otomotiv

Arkap Motorlu Araçlar

Aktun Otomotiv

İnşaat müteahhitliğinin yanı sıra otomotiv galerisi de işleten 
Uğur Aziz Gür, galericilerin ağırlıkta olduğu Festiva’da hasarsız 
ve yüksek model ikinci el araba satışı yapıyor.

Ana sektörlerinin inşaat olduğunu ve Kuzey İnşaat olarak 
Salihli’nin farklı yerlerinde ev ve dükkan inşa ettiklerini anlatan 
Gür, 7 yıl önce kurulan Kuzey Galeri’de de hasarsız araba ve 
5 yaş üstü araba alım satımı yaptıklarını ifade etti. ABD- İran 
savaşından sonra piyasanın çok durgunlaştığını belirten Gür, 
araç satışının her geçen yıl azaldığını anlattı.

Müjdat Çelen, babasından devraldığı esnaflığı, Festiva’da 
otomobil ticareti ile devam ettiriyor. Babası Lütfü Çelen’in, 
Salihli’nin ilk ilave dingil ustalarından biri olduğunu anlatan 
Müjdat Çelen, 1992 yılında babasının yanında başladığı mesleği 
2006 yılına kadar devam ettirdiğini ifade etti. 

Sonrasında otomotiv işine girdiğini ve üst segmentte araba 
alım satımı yaptığını belirten Müjdat Çelen, son zamanlarda 
herkesi etkileyen bir durgunluğun piyasaya hakim olduğunu 
kaydetti.

Kuzey Galeri

Çelen Auto
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Tarihi ve kültürel değerleri kadar 
coğrafik yapısıyla da dikkat çeken 
Manisa’nın Kula ilçesi, barındırdığı 
potansiyeliyle son zamanlarda 
turizmcilerin gözdesi haline geldi. Ege 
ile İç Anadolu bölgeleri arasında adeta 
bir “eşik” olarak kabul edilen Kula, Türk 
ve Rumların ortak  kültürünün izlerini 
yansıtan yapısıyla büyük ilgi görüyor.

Türkiye’nin en genç volkanik 
alanlarından biri ve UNESCO tescilli 
Türkiye’nin ilk ve tek jeoparkı olan Kula 
-Salihli Unesco Global Jeoparkı’nın 
burada bulunması da Kula’nın zamana 
meydan okuyan, yaşayan bir açık hava 

tarih müzesi görünümüne büyük katkı 
sağlıyor.  300 milyon yıldan uzun süren 
yer kabuğu hareketlerinin izlerini, genç 
volkanik konileri, lav tünellerini ve 
peribacalarını bir arada sunan, jeoturizm 
ve jeolojik eğitim açısından uluslararası 
öneme sahip eşsiz bir doğa mirası 
olan Jeopark, Kula’ya ünlü coğrafyacı 
Strabon’un “Katakekaumene” olarak 
ifade ettiği “yanık ülke” ayrıcalığını da 
sunuyor.

Kula evlerinin benzersiz yapısı
Tarihi Kula evlerinin benzersiz 

yapısı, dar sokakları, çatıları birbirine 

değen “Öpüşen Evleri” yerli ve yabancı 
turistlerin haklı ilgisiyle karşılaşıyor. Türk 
ve Rum mimarisinin izlerini yansıtan 
tarihi evlerindeki her bir detayın hala 
kolaylıkla gözlenebilmesi, bu yapılara 
duyulan hayranlığı da artırıyor.

Tarihi Kula evleri sadece mimari 
yapısıyla değil, bu evlerdeki eski yaşam 
kültürünü yansıtan özellikleri ile de 
dikkat çekiyor. Bazı evlerin kapılarında 
hala 1800’lü yıllara ait Fransız sigorta 
şirketinin mühürleri de zamana adeta 
meydana okuyan detayların arasında yer 
alıyor.

18. yüzyıla tarihlenen Kula Evleri, 
ahşaptır ve klasik Osmanlı mimarisi 
tipindedir. Plan, kuruluş, ahşap, kalem 
ve alçı süslemeleriyle çok özeldir. Bazı 
evler, ailenin sosyal, ekonomik gücünü ve 
refahını da yansıtıyor. 

Restorasyon devam ediyor
Restore edilen Zabunlar Konağı, 

Essanlar Konağı ve Dr. Aristi Evi gibi 
tarihi yapılar, döneminin ihtişamını 
günümüze taşıyor. 3 asırdır mimari 
yapısı bozulmadan günümüze ulaşan 
tarihi konakların bazıları, ilçeye gelen 
ziyaretçilere konaklama tesisi olarak 
hizmet veriyor, bir kısmı ise geleneksel 
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sanatların yaşatıldığı atölye, kafe, kültür 
evi ve müze olarak kullanılıyor.

Büyük aile yapısına ve günün önemli 
bölümüne evinde geçiren kadınlara göre 
düzenlenen, iki katlı ve avlulu olan Kula 
evlerinin zemin katında ahır, kiler, mutfak 
yer alıyor. Binaya giriş ise avludaki çift 
kanatlı ahşap bir kapıdan yapılıyor. 
Kerpiç dolgulu zemin katı genellikle 
taş, taşıyıcı sistemi ise ağaç yapı tekniği 
ile inşa edilen Kula evlerinin plan tipini 
belirleyen üst katta ise günlük yaşamın 
geçtiği oturma mekanları bulunuyor.

Tarihi evlerde, ahşap işlemeli 
davlumbazların bulunduğu özenle 
süslenen “Baş” ve “Köşk” odalarının 
tavanlarındaki işlemeler dikkati çekiyor. 
Üst katın bir cephesi sokağa, bir cephesi 
avluya bakıyor. Osmanlı mimarisini 
yansıtan Kula evlerinde, günlük yaşam 
yazları avluda ya da bahçede, kışları ise 
ara katta ya da ikinci katta geçiyor.

Türk ve Rum Evleri yan yana
Kula’da aynı sokakta hem Rum 

hem de Türk evleri yan yana bulunuyor.  
Türk evleri ahşap ve kerpiçten yapılmış 
genellikle iki katlı, içe dönük, yani 
ilk katında hiç penceresi olmayan, 
mahremiyeti ön planda tutan bir yapıya 
sahip bulunuyor. Evlerin giriş kapıları 
yüksek duvarlar ile çevrelenmiş avluya 
açılıyor. Bazı avlu kapılarında kapıyı 
açmadan, gelen kişileri görebilmeyi 

sağlayan, demirlerle kafeslenmiş 
pencereler dikkat çekiyor. 

Rum evlerinin giriş kapıları ise Türk 
evlerinden farklı olarak direkt olarak 
sokağa açılıyor ve merdiven ile sokağa 
iniliyor. Genellikle taştan yapılmış olan 
bu evlerin kapıları özenli işlemeler, güzel 
oymalarla süslenmiş. Bazı Rum evlerinin 
duvarlarında ve cumbalarındaki resimler 
hala eski canlı görünümlerini koruyor. 

3 bin tarihi yapı
Kula evleri, sadece estetik bir 

mimari tarzı yansıtmakla kalmaz, aynı 
zamanda Osmanlı şehirlerindeki günlük 
sosyal yaşamın bir panoramasını sunar. 
Günümüzde Kula, camilerden kiliselere, 
çeşmelerden ünlü konaklara kadar 3 bin 
tarihi yapıyı barındıran zengin bir mirasa 
sahip bulunuyor.  Bu yapıların yaklaşık 
1200’ü, Kula Kentsel Sit Alanı olarak 
tescillidir ve Kültür ve Turizm Bakanlığı 
tarafından özenle koruma altına alınmıştır.

Kula çeşitli nedenlerle günümüze 
kadar bozulmadan gelebilmiş bir anıt 
kenttir. Yapıların mimari açıdan eski kent 
yerleşiminin bozulmamış tipik örneğini 
teşkil etmesi ve bu niteliklerin belge 
açısından değeri, Kula’ya ‘’Anıt Kent’’ 
özelliğini kazandırıyor. 

Osmanlı’dan günümüze ulaşan 
kent dokusu, yalnızca bir turistik değer 
değil, aynı zamanda yaşayan bir kültürel 
mirastır. Kula halkının geleneksel yaşam 

biçimini sürdürüyor olması, bu mimari 
mirasın korunmasında önemli bir rol 
oynuyor.

Yemek kültürü de zengin
Kula, tarihi dokuyu yansıtan 

evleri ve sokaklarının yanı sıra, yemek 
kültürüyle de isim yapmış bir yerleşimdir. 
Kula’nın ekşi mayalı ekmeğinin lezzetine 
doyum olmaz. Bölgeye özgü kuzu 
kapama, oğlak dolması, su böreği, susam 
böreği, şekerli pide ve tahinli pide bir 
çırpıda sayılabilecek lezzetler arasındadır. 
Mineralli maden suları, coğrafi işaretli 
Kula leblebisi, tahin helvası Kula’ya özgü 
tatlardır.

Kula deyince peri bacaları, 
bazalt sütunlar, yaşayan el sanatları, 
yaren geleneği, şifalı termal suları, 
tarihi kiliseleri, camileri, türbeleri ve 
Anadolu’da Türkçe şiirin öncüsü de olan 
ünlü tasavvuf ve halk şairi Yunus Emre ve 
hocası Tapduk Emre’yi de anmak gerekir. 

Kula, kent turizminin yanı sıra kültür, 
doğa, sağlık ve inanç turizmi gibi turizm 
çeşitliliğini barındıran ender yerleşimler 
arasında yer alıyor.
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Kulalı tarih öğretmeni Avni 
Ataş, çocukluk yıllarını geçirdiği 
memleketine olan gönül borcunu 

ödemek için yörenin tarihi ve 
kültürel değerlerini kayıt altına 

aldı. Ataş, ayrıca  Kula’da yaşamış 
ailelerin lakaplarını da aynı kitapta 

topladı.

Kula’nın belleği bu kitapta

“Tarih Kültür ve Lakaplarıyla Kula 
Katakekaumene (Yanık Diyar)” kitabı, ilk 
ve ortaokul yıllarını Kula’da geçirmiş olan 
değerli bir tarih öğretmeninin imzasını 
taşıyor. İzmir Karşıyaka Lisesi ve İzmir 
Atatürk Lisesi’nde yıllarca öğretmenlik ve 
idarecilik yaptıktan sonra emekli olan Avni 
Ataş, emeklilik yıllarında da boş durmadı 
ve doğduğu memleketinin tarihini, kültürel 

değerlerini, burada yaşayan insanların 
lakaplarını, ekonomik durumunu, 
geleneklerini, yemeklerini, köylerini, 
yeryüzü ve yeraltı zenginliklerini 280 
sayfalık bir kitap halinde yayınladı.

Tarih öğretmeninin imzasını taşıyan 
belge niteliğinde bir kitaba sahip olmak 
her yerleşime nasip olmaz. Hele ki 200 
civarında ailenin lakaplarını da içeren bir 
yayına ender rastlanır. Bu kitap 7 yıllık bir 
araştırmanın ürünü. Ve içeriği adeta bir 
bilgi deryası.

Avni Ataş, Kula’nın üç önemli 
Türkmen köyünden biri olan ve Yunus Emre 
ile hocası Tapduk Emre’nin yaşadığına 
inanılan Emre köyünden. Yaşamını devam 
ettirdiği İzmir Karşıyaka’da buluşup 
söyleştiğimiz Ataş, Kula’nın tarihteki 
önemi hakkında şunları anlattı:

“Germiyanoğulları Beyliği’ne 
başkentlik etmiş olan Kula’yı anlatmak 
için pek çok yönden ele almak gerekir. 
Bilinen en eski Kula adının antik, orijinal 
şekli Ku-wa-la’dır. Ku-wa tanrı, tanrıça 
Artemis’in adıdır. “La” ise küçültme ekidir, 
cik, cek, ceğiz, yavru, yavrucak anlamına 
gelir. Ku-wa-la tanrıça Artemis’in yavrusu 
anlamındadır. 

Türkmenler ve Yörükler
Kula bir Türk kentidir. Kula çevresi 

ise antik kentlerin ülkesidir. Örneğin 
Maionia- (Menye- Gökçeören), Kollida 
(Gölde-İncesu) gibi. Bir Türkmen yerleşim 
yeri olan Kula, Orta Asya’dan getirdiği 
gelenek ve göreneklerini özgün bir 
biçimde günümüze taşımış ender yerleşim 
yerlerinden biridir. Kula dünle bugün 
arasında bir köprü görevi yapmaktadır. 
İç Anadolu ile Ege arasında coğrafi eşik 
oluşturur.”

Avni Ataş’ın anlattığına göre Kula’nın 
Emre’den başka iki Türkmen köyü daha 
vardır: Kenger ve Menye. 60’a yakın köyü 
(büyükşehir yasasına göre mahallesi) olan 
Kula’nın geri kalan köyleri ise Yörük 
köyleridir. Ataş bu iki arasındaki farkı ise 
şöyle açıklıyor: 
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“Yaşam biçimi bakımından yerleşik 
yaşama uyum sağlayan Müslüman 
Türklere Türkmen, ya da Yatuk; İslamiyeti 
kabul edip yaşam biçimi olarak yürümeyi 
tercih eden göçebe unsurlara Yörük adı 
verilir. Orta Asya’dan gelen 11 Türkmen 
boyu Kula’nın merkez, Emre ve Menye 
köylerine yerleşir. Kula yöresinin 
yerleşik yaşama geçen yörükleri arasında 
ise Burhan, Ca’ber, Çarıklı, Delibeyli, 
Harmandalı, Karakeçili gibi 20’den fazla 
yörük topluluğu bulunur.”

Kula, 500 yıllık bir etkileşimin ürünü 
olarak ortaya çıkan Rum gelenekleriyle 
yoğurulmuş çok zengin bir kültüre sahip. 
Avni Ataş, kitabında “Kula Yemekleri” 
bölümünde çok ilginç bilgiler veriyor:

“Türkler ve Rumların ortak yaşamı 
sonucunda beslenme, yemek, mutfak gibi 
değerlerde ortak ürünler yaratılmıştı. Türk 
mutfağının temel gıdası olan ekmeğin 
ilk ustaları Rum fırıncılardır. Sarma, 
dolma, salata, musakka, kapama gibi 
yiyecekler Türk Rum mutfağının ortak 
ürünüdür. Bu mutfağa XIX. yy’a kadar 
şeker girmemiştir. Orta Asya’dan gelen 
yufka, bazlama, hamur açma becerisine 
Rum mutfağının çeşnisi katılarak bugünkü 
Kula pideciliği yaratılmıştır. Dikkati çeken 
farklılıklardan birisi bütün Batı Anadolu’da 
görülen köftenin Kula mutfağında yer 
almamasıdır.”

Kula Mensucat bir marka
Kula denince, ilçenin ismiyle anılan 

bir tekstil devini de es geçmemek gerekir. 
1930’lu yılların başında kurulan ve 1951 
yılında İzmir’e taşınan Kula Mensucat 
fabrikası binlerce kişiye ekmek kapısı 
oldu. Karadeniz Ordu kökenli Çolaklar 
ailesi halı dokutarak ve bu halıları ihraç 

ederek başladıkları iş hayatında daha sonra 
Kula’nın en büyük ve donanımlı fabrikası 
olan Kula Mensucat’ı kurdu. Üç vardiyada 
1500 kişinin çalıştığı bu fabrikada üretilen 
kumaşlardan bir dünya markası ortaya 
çıktı. Fabrika, Kula yaşamına moderniteyi 
getirdi. Fakat zamanla Alaşehir üzerinden 
İzmir’e ulaşım çok zahmetli geldiği için 
1951’de fabrika İzmir Bayraklı’ya taşındı. 
1984’te de iflas etti. 

Avni Ataş’ın yaptığı araştırmalar ve 
yayınladığı kitaptaki bilgiler, Türkiye’nin 
ilk ve tek Jeoparkı olan Kula -Salihli 
Jeoparkı’nın da temelini oluşturdu. Kula 
Belediyesi’nin 2006 yılında düzenlediği 
Geçmişten Geleceğe Köprü Yanık Ülke 
Kula Sempozyumu’nda ilk nüveler atıldı.  
Türkiye’nin ve Türk Dünyasının ilk ve 
tek jeoparkı olan Kula-Salihli Jeoparkı, 
2013 yılında Avrupa ve UNESCO Küresel 
Jeoparklar Ağı’na kabul edildi.

Kulalı Tarih Öğretmeni Avni Ataş, 
Kula’nın tarih, kültür ve coğrafyasını 
Türkiye’ye ve dünyaya tanıtılmasında 
öncü rol üstlendi. 

Avni Ataş kimdir?
1946 yılında Kula’nın Emre 

köyünde doğdu. Kula Ortaokulu, İzmir 
Karşıyaka Lisesi’nde okudu. İstanbul 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih 
bölümünden lisans öğrenimini tamamladı. 
Denizli, Manisa ve İzmir’deki okullarda 
öğretmenlik ve idarecilik yaptı. 1998 
yılında Türkiye Ekonomik Toplumsal 
Tarih Vakfı’nın açtığı Tarih proje 
yarışmasında jüri özel ödülü kazandı. 
Kula Belediyesi adına altı adet AB projesi 
yazdı. Ödüle değer görülen iki projenin 
koordinatörlüğünü üstlendi. 2006 yılında 
Yanık Ülke Kula Sempozyumu düzenledi. 

Türkiye’nin ilk ve tek jeoparkı olan Kula 
Jeoparkı’nın proje ve altyapı çalışmalarının 
hazırlanmasında görev aldı. Türkiye’de 
bir ilk olan aile lakaplarını ve yarım asrı 
aşkın bilgi birikimini Tarih Kültür ve 
Lakaplarıyla Kula Katakekaumene (Yanık 
Diyar) kitabında topladı. Kula’nın tarih, 
kültür ve coğrafyasını Türkiye’ye ve 
dünyaya tanıttı.
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Manisa’nın tarihi ve doğasıyla ünlü 
Kula ilçesinde, yaşları 19 ile 26 arasında 
değişen 7 genç kadın, yerel kalkınmada 
model olacak büyük bir başarı hikayesine 
imza atıyor. 18 Aralık 2025 tarihinde 
kurulan S.S. Kula Jeopark Kadın Girişimi 
Üretim ve İşletme Kooperatifi, lise ve 
üniversite mezunu vizyoner üyeleriyle 
sadece dört ay gibi kısa bir sürede tüm 
altyapı çalışmalarını tamamlayarak aktif 
üretime geçti.

Kurucu Başkan Fikriye Evran 
ve Başkan Yardımcısı Ebru Karakaya 
liderliğinde; Zekiye Gündüz, Emine 
Uysal, Emine Sümer, Duygu Madırlı 
ve Zeliha Doğan’dan oluşan genç ekip, 
Kula’nın volkanik arazilerinde yetişen 
organik lavantaları katma değeri yüksek 
kozmetik ürünlere dönüştürüyor.

Modern pazarlama tekniklerini ve 
dijital dünyayı etkin bir şekilde kullanan 
kooperatif; lavanta kolonyasından 
yağına, sabundan muma ve oda kokusuna 
kadar uzanan 15 kalemlik geniş bir 
ürün yelpazesiyle sahada güçlü bir rol 
üstleniyor.

Genç kadınların girişimcilik 
faaliyetlerini destekleyerek yerel üretime 

katkı sağlamayı hedeflediklerini belirten 
Yönetim Kurulu Başkanı Fikriye Evran, 
ürün yelpazesini biraz daha genişleterek 
üretimi artırmayı düşündüklerini ve bunun 
için ilerleyen günlerde hem üyelerin 
hem de ürünlerin sayısını artırarak 
çalışmalarına devam edeceklerini söyledi.

Kadın istihdamını artırmayı ve yerel 
üretimi modern pazarla buluşturmayı 
temel gaye edinen kooperatif, aynı 
zamanda mezun genç kadınlara üretimden 
pazarlamaya kadar kapsamlı eğitimler 
vererek onları üretken birer girişimci 

haline getiren bir akademi görevi görüyor. 
Kooperatif, sadece kozmetikle 

sınırlı kalmayıp Kula’nın coğrafi işaretli 
leblebisini, yerel cevizini ve bademini 
de bünyesine katarak ilçenin adını 
duyurmayı hedefliyor. 

Kula’nın bereketli topraklarını 
gençliğin enerjisiyle birleştiren bu yedi 
girişimci kadın, geleneksel üretimi 
dijital çağın imkanlarıyla harmanlayarak 
yerelden ulusala uzanan bir köprü kurmayı 
öncelikli amaç olarak benimsiyor. 

Bir süredir yapımı konusunda 
çalışmaların devam ettiği Kula Deri İhtisas 
ve Karma Organize Sanayi Bölgesi’nde 
yavaş yavaş hareket başladı. Kent 
merkezinin 3 km kuzeyinde, eski Selendi 
yolu üzerinde yer alan Kula OSB’nin 1. 
etabı 816 hektarlık alanı kapsıyor. 

İlk zamanlarda sadece Deri İhtisas 
OSB olarak düşünülüp, daha sonra karma 
kısmı da eklenen Kula Deri İhtisas ve 
Karma OSB’ye yatırımcı başvuruları da 
başladı. Kula OSB’de yer alan toplam 86 
parselden 10 adedi 6 firmaya tahsis edildi. 

Altyapı ve üstyapı çalışmaları 

tamamlanan Kula OSB’de geçici kabul 
işlemleri için Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’na başvuru yapıldı. Ayrıca 
su ihtiyacının karşılanması amacıyla 

DSİ’ye sondaj başvurusu gerçekleştirildi. 
Bölgenin elektrik altyapısı kapsamında 
bağlantı sözleşmesi imzalandı. 

Kula OSB’nin alt ve üstyapısı hazır

Kula Jeopark Kadın Kooperatifi
lavantayı odağına aldı
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Bebekli’nin kaderi
göletle değişti

Salihli Vizyon’un bu sayısının 
“gezi” bölümünde Kula’ya bağlı Bebekli 
Mahalles’ni tanıtmak istedik. Salihli 
Ticaret ve Sanayi Odası’nın Meclis 
Başkanı Süleyman Oral, Odanın Meclis 
Üyesi Özgür Ayçelik ve Oda personeli Ali 
Kaya ile birlikte Kula’ya 19 km uzaklıkta 
olan Bebekli Mahallesi’ne giderek, 
Muhtar Rami Gök’ten mahalle hakkında 
detaylı bilgi aldık. Gezimizde bize ayrıca 
Manisa Büyükşehir Belediyesi’nin Kula 
Koordinatörü Adem Yardımcı da eşlik 
etti. 

Kula’nın güneydoğusunda, bereketli 
topraklar üzerinde yer alan mahalleye 
“Bebekli’ye Hoşgeldiniz” yazan takın 
altından geçerek ulaştık. Muhtar Rami 
Gök, bizi mahallenin girişinde yer alan 
bir binanın birinci katında bulunan köy 
kahvesine buyur etti. 

770’i seçmen olmak üzere toplam 
900 nüfusa sahip olan Bebekli, Kula’da 
nüfus yoğunluğu açısından dördüncü 
sırada yer alıyor. 5 bin dönüm tarıma 

elverişli arazisi bulunan köyde ağırlıklı 
olarak arpa, buğday ekimi yapılıyor. 
Eskiden ana geçim kaynağı olan tütün 
ekimi ise şimdilerde yerini meyveye 
bırakmış. 

Mahalle Muhtarı Gök, bize değişen 
şartlar ve mevcut durum hakkında şu 
bilgileri verdi:

“Köyün üst kısmında bulunan gölet 
DSİ tarafından 2012 yılında yapıldı. 
Göletle birlikte Bebekli sulu tarıma geçti. 
Tütünün yerini çilek aldı. Çilek bizim 
kurtuluşumuz oldu. 600 dönümde çilek 
yetiştiriliyor. Pazarcılar gelip buradan 
alım yapıyor. Çileğimiz iç pazara gidiyor. 
Gölet yapımından sonra köyümüzden göç 
durdu. 100 kadar hane çilekten geçimini 
sağlıyor.

Mahallemizde hayvancılık da 
yapılıyor. 2 bin kadar büyükbaş ve 700 
kadar da küçükbaş hayvan mahallemizin 
sınırlarında yer alıyor. Bebekli’de günde 
10 ton civarında süt toplanıyor. Süt ve süt 
ürünleri imalatı yapan firmalar araçlarıyla 
gelip buradan alım yapıyor.”

Köyde zeytinlikler de dikkat 

Şirin Yörük
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çekici bir yoğunluğa ulaşmış durumda. 
Muhtar Rami Gök badem yetiştirmeyi 
denediklerini ama verimli olmadığını; 
onun yerine zeytin dikimine ağırlık 
verdiklerini anlattı.  

Mangal kömürü üretimi
Bebekli’de pek çok yerde 

karşılaşılmayan bir üretim de yapılıyor. 
Bahar aylarıyla birlikte açılan piknik 
sezonunun olmazsa olmazı olan mangal 
kömürleri Bebekli’nin dış çeperlerinde 

uzun yıllardır pek çok ailenin geçim 
kaynağını oluşturuyor.

Nesilden nesile geçen bir uğraş 
ve üretim haline gelen mangal kömürü 
imalatı, Orman Müdürlüğü’nün resmi 
izniyle yapılıyor. Köyün etrafında 
meşe ağaçları bolca bulunuyor. Ayrıca 
başka köylerden ve ormanlık alanlardan 
getirilen meşe dalları öncelikle düzgün 
bir şekilde budanıyor. Bir piramidi 
andıran şekilde odunlar yerleştiriliyor. 
Üzerine saman ve kömür tozu eklenerek 
alttan ateş yakılıyor. 

Mangal kömürü elde etmek oldukça 
meşakkatli bir iş. Odunların mangal 
kömürü haline gelmesi bir hafta gibi 
uzun bir zaman sürüyor. Bu iş, bir hafta 
boyunca iki üç saatte bir odun öbeğini 
kontrol etmeyi gerektiriyor. Bu da bir 
hafta boyunca gece nöbeti tutmayı 
beraberinde getiriyor. 

Bebekli’de 20’ye yakın hane 
geçimini mangal kömüründen sağlıyor. 
Kaliteli mangal kömürlerine civardan 
büyük talep oluyor ve alıcılar toptan 
olarak partiler halinde alım yapıyor. 

Adı nereden geliyor
Bebekli’nin adı konusunda çok 

aydınlatıcı bilgiler elde edilemese de eski 
zamanlarda oynanan bir bebek oyunundan 
kaynaklandığı rivayet ediliyor.

“Tarih Kültür ve Lakaplarıyla Kula 

Katakekaumene (Yanık Diyar)” kitabının 
yazarı Kulalı tarih öğretmeni Avni 
Ataş, köyün adının kaynağı konusunda 
kitabında şu bilgilere yer veriyor:

“Bebekli mahallesinin eski adı 
Kastalos’tur. Lidya dilinden gelen bu 
sözcük, eski Yunan Dor kökenli ücretli 
askerlerin toplandığı yer, ova anlamlarına 
gelmektedir. Günümüz Burçak Ovası 
(Kastolou Peolion) Pers askeri üssü 
toplanma yeridir. Ovaya can veren Söğüt 
Çayı’dır (antik adı Zgusta). Bu çay kutsal 
dere anlamına gelen Kastuwala olarak da 
adlandırılır. 

Özgür Ayçelik, Muhtar Rami Gök, Süleyman Oral ve Adem Yardımcı
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Köy çeşmesinde bulunan bir antik 
taş köyün tarihine ışık tutmaktadır. 
Kurtuluş Savaşı’na büyük destek veren 
bu köy Kuvay-ı Milliyecilerden Parti 
Pehlivan Ağa’yı korumuş, ona maddi ve 
manevi destek sağlamıştır. Başıbüyük 
Köyü ile birlikte Omurbaba Dağı’ndan 
Alaşehir tren yoluna ulaşmaya çalışan 
Yunan alayına karşı direnmişlerdir. 
Bu direniş Yunan artçı birliklerinin 
Kula’yı yıkmasını engellemiştir. Köyün 
mahallelerinde ve merkezinde yerleşik 
yörükler Alaşehir yöresindeki Caber 
yörükleriyle akrabadır. 

Lahitli evde tarihin izleri
Başıbüyük ve Bebekli Mahallesi 

Karakuyu mevkiinde Prof. Dr. Engin 

Akdeniz başkanlığında yapılan yüzey 
araştırması sonuçlarına göre Kültür 
Bakanlığı tarafından bölge 1. Derece ve 
3. Derece arkeolojik sit alanı olarak ilan 
edildi. Karakuyu Mevkiinde Kastallos- 
Akrokasyollos Antik Yerleşimi, bakanlık 
tarafından kayda alındı. 

Bebekli Mahallesi’nde bulunan bir 
ev, diğer evlerden çok farklı. Bir özellik 
barındırıyor. 1958 yılında inşa edilen evin 
duvarında 17 asırlık bir lahit bulunuyor.

Evin duvarında tarihi eser olduğu 
bilgisi üzerine Manisa İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü ekipleri, inceleme yaptı. 
Yığma taş binanın duvarında çiçek, koç ve 
boğa başı ile bir erkek ve bir kadın yüzü 
tasvirinin yer aldığı lahit tespit edildi.

Evin duvarında temel taşı olarak 
kullanılan lahdin Milattan Sonra 3. 

yüzyıla ait olduğu tahmin ediliyor. 
Bölgede özellikle 50 yıldan eski binalarda 
benzer durumlarla karşılaşmak mümkün 
oluyor.  Köylülerin evlerini yaparken 
bilinçsiz bir şekilde yakınlarındaki antik 
kalıntıları kullandığı anlaşılıyor. 

medigüneshastanesi
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Salihli Ticaret ve Sanayi Odası, en 
fazla vergi veren, en çok istihdam 

sağlayan ve en fazla ihracat yapan 
Kula ve Selendi’deki üyelerini 

ödüllendirdi. 2024 yılı faaliyet ve 
gelirleri kapsayan değerlendirme 

sonucunda 50 kişiye plaket takdim 
edildi.

Kulalı ve Selendili
iş insanlarının ödül gururu

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası 
(TSO), kendi bünyesinde bulunan Kula ve 
Selendi’deki iş dünyasına yönelik “Kent 
Ekonomi Ödülleri Töreni” düzenledi. 
Mart ayı Meclis Toplantısı’nı Kula’daki 
Egemen Tesisleri’nde gerçekleştiren 
Salihli TSO, iki komşu ilçenin iş 
dünyası temsilcilerini de ödül töreninde 

buluşturdu.
Kent Ekonomi Ödülleri Töreni’ne 

Kula Kaymakamı Talha Altuntaş,  Selendi 
Kaymakamı Mücahit Enes Yıldız, 
Selendi Belediye Başkanı Murat Daban, 
Kula Emniyet Müdürü Secaattin Aktay, 
Selendi Emniyet Amiri Emre Gevancı, 
Selendi Jandarma Komutanı Yunus 
Emre Kurt, Kula Vergi Dairesi Müdürü 

Mehmet Demirci, Salihli Ticaret Borsası 
Başkanı Yetiş Aksoy, meslek odalarının 
başkanları, siyasi partilerin temsilcileri, 
Kula ve Selendili iş insanları ve kurum 
temsilcilerinin yanı sıra Salihli Ticaret ve 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu ve Meclis 
üyeleri katıldı.

Ödül töreni öncesi Salihli 
TSO’nun Mart ayı meclis toplantısı 
gerçekleştirilerek, Yönetim Kurulu’nun 
faaliyetleri hakkında Meclis’e bilgi 
verildi. Meclis toplantısının ardından 

Ödül Töreni’ne geçildi. 
Ödül Töreni’nin açış konuşmasını 

yapan Salihli TSO Yönetim Kurulu 
Başkanı İbrahim Yüksel, bir gelenek 
haline getirdikleri Kent Ekonomi Ödül 
Töreni ile 2024 yılında en çok kurumlar 
ve gelir vergisi veren, en fazla istihdam 
sağlayan, en çok ihracat yapan üyelerine 
bir yandan teşekkür ederken, diğer yandan 
da daha fazlasını yapmaları konusunda 

teşvik etmeyi amaçladıklarını belirtti.
Ekonominin durumu ve iş 

çevrelerinin karşılaştığı sorunlar hakkında 
da genel bir değerlendirme yapan Yüksel, 
İran’da bir ayı aşkın süredir devam eden 
savaşın dünya ekonomisini derinden 
etkilediğini belirterek, şunları söyledi:

“Emperyalist ülkelerin sınır 
komşumuz olan İran ve Lübnan’da 
başlattıkları savaş nedeniyle binlerce 
insan hayatını kaybetmiştir. Bu savaş 
Dünya ve Türkiye ekonomisini derinden 
etkilemiştir. Bir ay içinde Brent petrolün 
fiyatı yüzde 50, gübrenin fiyatı yüzde 56 
oranında arttı. Bu artışların yansımalarını 
ülkemizde de derinden hissediyoruz. 
Düşme eğilimine giren enflasyon ve 
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kredi faiz oranları tekrar artmaya başladı. 
Savaşın bir an önce bitmesi ve barışın 
sağlanması en büyük dileğimizdir.”

Ödül töreni öncesinde birer 
konuşma yapan Kula Kaymakamı Talha 
Altuntaş, Selendi Kaymakamı Mücahit 
Enes Yıldız ve Selendi Belediye Başkanı 
Murat Daban, vergisini hakkıyla ödeyen, 
ihracat yaparak ve istihdam sağlayarak 
ekonomiye katkı sağlayan iş insanlarına 
teşekkür etti.

Törende Kula ve Selendi’de 2024 
yılında en çok kurumlar vergisi veren, en 
çok gelir vergisi ödeyen, en çok ihracat 
yapan ve en fazla istihdam sağlayan 
toplam 50 kurum ve kişiye plaket 
takdim edildi. Etkinlikte ayrıca Kula 
ve Selendi’de 30 yılını dolduran faal 
firmalara da onur ödülü verildi. 

Kula Kurumlar Vergisi
1- Kaya Motorlu Araçlar A.Ş.
2- S.T.R. Akaryakıt A.Ş.
3- Yavaş İnşaat Malzemeleri Ltd. Şti.
4- İmamoğlu Tekstil Ltd. Şti.
5- Akdoğan Petrol Ltd. Şti.
6- Doğal Hayvancılık A.Ş. 
7- Özbal Özel Ltd. Şti. 
8- Özince Otomotiv Ltd. Şti.
9- Menye Hayvancılık Ltd. Şti. 
10- Hikmet Uğurlu Ltd. Şti. 

Kula Gelir Vergisi
1- Mehmet Ulvi Uysal
2- Mustafa Kırlı
3- İsa Mert
4- Cengiz Mert
5- Yasin Sandallıoğlu
6- Mustafa Eroğlu
7- Serap Özkurt
8- Alaettin Palanduz
9- Uğur İmamoğlu
10- Ali Temiz

Kula İhracat
1-  Özmumcu Gıda A.Ş.
2- Yurtdaş Tarım Ltd. Şti.
3- Gülmak Makine Ltd. Şti
4- İmamoğlu Tekstil Ltd. Şti.

Kula İstihdam
1- Serotonin Tekstil Ltd. Şti.
2- Çeçen Traverten Ltd. Şti.
3- Ayışığı Tekstil Ltd. Şti.
4- TPCL Yenilenebilir A.Ş. Kula Şb.
5- Kulalac Bebek Ltd. Şti.
6- Enver Turizm A.Ş. Kula Şb.
7- Güven Madencilik A.Ş.
8- VAV Expo Dış Tic. Ltd. Şti. 
9- Önallar Kireç Ltd. Şti. Kula Şb. 
10- ONL Beton Ltd. Şti. 

Kula 30 yılını dolduran firmalar
1- SS Kula Dört Eylül Konut Yapı Koop. 
2-  Erdil Dayanıklı Tüketim Malları A.Ş. 

Selendi Kurumlar Vergisi
1- Eart Enerji Ltd. Şti.
2- Mavi Tavukçuluk Ltd. Şti.
3- Mahmut Kala Ltd. Şti.
4- Evan Enerji Makine Ltd. Şti.
5- Ege Kayalar Süt Ltd. Şti.
6- Seltaş Akaryakıt A.Ş.
7- Kuzey Group Ltd. Şti.
8- Kaya- San Beyaz Eşya Ltd. Şti.
9- Eminoğlu Dayanıklı A.Ş.
10- MAP Planlama İnşaat A.Ş. 

Selendi Gelir Vergisi
1- Seyhan Yıldız
2- Necdet Köse
3- Müsamettin Bayşeke

Selendi İstihdam
1- Mahmut Kaya Süt Ürünleri Ltd. Şti.
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ödül Kula Ödül 2024

Kurumlar 1,2,3,4,5

Gelir 8,9,10

Gelir 1,2,3,4

İstihdam 1,2,3,4

Kurumlar 6,7,8,9

İhracat 1,2,3,4

Gelir 5,6,7

İstihdam  5,6,7
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Selendi Ödül 2024

İstihdam  8,9,10

İstihdam

Kurumlar 1-10

30 yıllık üyeler

Gelir 1-3
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Kula ve Selendi’nin sorunları
 ve çözüm önerileri ele alındı 

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası’nda 
her yıl geleneksel olarak yapılan Kula ve 
Selendi başkanlarıyla ortak toplantı, bu 
yıl da yine komşu ilçelerin başkanlarını 
bir araya getirdi. 

Salihli TSO Yönetim Kurulu 
Başkanı İbrahim Yüksel, 2016 yılından 
bu yana sürdürülen toplantıların bölgesel 
dayanışmayı güçlendirdiğini belirterek, 
bunun yanı sıra imkan dahilinde olan 
bazı sorunlara çözüm ürettiklerini belirtti. 
Eğitimden sosyal yardımlara kadar birçok 
konuda hizmet alanlarında bulunan Kula 
ve Selendi’ye destek verdiklerini ifade 
eden İbrahim Yüksel, Kula leblebisine 
coğrafi işaret alınması, Selendi’ye Sosyal 
Güvenlik Kurumu biriminin açılması gibi 
hizmetlere öncülük ettiklerini kaydetti. 

Her iki ilçenin ekonomik gelişimi 
için katkı sunmaya devam edeceklerini 
vurgulayan Yüksel, “Kula Karma 
Organize Sanayi Bölgesi’nin bir an önce 
tamamlanarak faaliyete başlamasını 
bekliyoruz. Bölgeye yatırımcı 
çekilmesiyle hem Kula hem de Selendi 
ekonomisi önemli ölçüde canlanacaktır.” 
görüşünü dile getirdi.

Toplantıda söz alan esnaf 
temsilcileri, özellikle çırak ve kalifiye 
eleman bulma konusunda yaşanan 
sıkıntılara dikkat çekti. Kula ve Selendi 
temsilcileri, bölgenin tarım potansiyeline 
vurgu yaparak özellikle ceviz, badem 
ve Kula’ya özgü leblebinin ekonomik 
değerine işaret etti. Tarım ve hayvancılıkta 
ortak markalaşma çalışmaları yapılması 
gerektiği ifade edilirken, turizmin 
geliştirilmesi için konaklama ve yeme-
içme alanlarında yatırımların artırılması 
gerektiği belirtildi.

Kula Esnaf ve Sanatkarlar Odası 
Başkanı Aytekin Şadan ile Kula Esnaf 
ve Sanatkarlar Kredi Kefalet kooperatifi 
Başkanı Ali Yiğen, ticari faaliyetlerde 

ve tarımsal alanda finansmana ve uygun 
şartlarda krediye ulaşmakta zorlandıkları, 
maliyetlerin çok yüksek olduğu görüşünü 
savundu. Selendi heyeti ise ilçede tarımsal 
kalkınmanın sürdürülebilmesi için sulama 
yatırımlarının önemine vurgu yaptı. 

Toplantıya katılanlar
Salihli TSO’nun Meclis Salonu’nda 

yapılan istişare toplantısına Kula Esnaf ve 
Sanatkarlar Odası Başkanı Aytekin Şadan, 
Kula Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet 
Kooperatifi Başkanı Ali Yiğen, Kula Süt 
Üreticileri Birliği Başkanı Harun Uysal, 
Kula Tuhafiyeciler Odası Başkanı Ercan 
Yıldırım, Kula Dericiler Odası Başkanı 
Yunus Kilimci, Manisa Büyükşehir 
Belediyesi Kula Koordinatörü Adem 

Yardımcı, Kula Jeopark Kadın Kooperatifi 
Başkanı Fikriye Evran, Selendi Esnaf 
ve Sanatkarlar Odası Başkanı Nurullah 
Kahveci, Selendi Esnaf ve Sanatkarlar 
Kredi ve Kefalet Kooperatifi Başkanı 
Adem Tosun, Selendi Şoförler Odası 
Başkanı Şükrü Filik, Selendi Ziraat Odası 
Başkanı Servet Akyıldız, Selendi Süt 
Üreticileri Birliği Başkanı Muhammet 
Hadi Dilek. Toplantıya Salihli TSO’dan 
Meclis Başkanı Süleyman Oral ve 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim 
Yüksel’in yanı sıra, Başkan Yardımcıları 
Günay Topkaya, Taner Kalay ve Yunus 
Kaya, Yönetim Kurulu Üyeleri Ahmet 
Doğan, Hasan Kınık, Berk Balaban, 
Meclis Üyesi Harun Uysal ve Komite 
Üyesi Mehmet Yavaş katıldı. 
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Salihli Ticaret ve Sanayi Odası’nda bir araya gelen 
esnaf ve meslek odalarının başkanları ve temsilcileri, 

ilçenin çözülmesini bekledikleri öncelikli sorunları 
hakkında görüş alışverişinde bulundu; 10 maddelik bir 

sorunlar ve beklentiler listesi hazırladı.

Salihli’nin sorunları
10 maddede özetlendi

Salihli’deki esnaf odalarının başkanları ve meslek 
odalarının temsilcileri Ticaret ve Sanayi Odası’nın önderliğinde 
düzenlenen ortak istişare toplantısında bir araya geldi. Esnaf 
odaları seçimlerinin ardından düzenlenen ilk toplantı olan Salihli 
TSO’daki ortak toplantıya oda başkanları ve temsilcilerinin 
tamamı katılarak, birlik ve beraberlik mesajı verdi. Toplantıya 
Ticaret ve Sanayi Odası’nın Yönetim Kurulu Üyeleri de tam 
kadro katılım sağladı.

Salihli TSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel, 
2015 yılından bu yana ortak istişare toplantılarını düzenlemeyi 
bir gelenek haline getirdiklerini belirterek, bu toplantılarda 
sorunların tespit edilip, ilgili merciler nezdinde takibinin 
sağlandığını ve çözüme ulaştırılması konusunda olumlu sonuçlar 
alındığını ifade etti.

Salihli’de açılması planlanan yeni Tarıma Dayalı İhtisas 
Organize Sanayi Bölgesi hakkında bilgi veren Yüksel, bu 
bölgenin faaliyete geçmesi halinde Salihli’nin, Ege Bölgesi’nin 
sebze ve meyve tedarik merkezi haline geleceğini kaydetti. Tarım 
OSB’nin kuruluş aşamasının tamamlanmak üzere olduğunu 
belirten Yüksel, Durasıllı’da açılması planlanan TDİOSB’nin 
faaliyete geçmesinden sonra bölgede çoğunluğu kadınlardan 
oluşan toplam 2 bin 500 kişinin istihdam edileceğini de sözlerine 
ekledi. 

İstişare toplantısında esnaf odalarının başkanları ve meslek 
odalarının temsilcileri de tespit ettikleri sorunlar hakkında 
bilgilendirme yaptı. İstişare toplantısında konuşulan konular ve 
sorunlar hakkında 10 maddelik bir sorunlar ve çözüm önerileri 
listesi hazırlandı.

Salihli’nin öncelikli sorunları
1-	Salihli’ye Gümrük Müdürlüğü veya temsilciliğinin 

açılması,
2-	Vahşi Sulama ile yapılan su israfını önlemek 

için kapalı devre sulama sisteminin bir an önce hayata 
geçirilmesi.

3-	Salihli’ye Fen Lisesi ve Tarım Lisesi açılması.
4-	Salihli’de kurulması planlanan Tarıma Dayalı 

İhtisas OSB’nin bir an önce yatırımcılara açılması.
5-	Birinci sınıf tarım arazilerine ve yerleşim alanlarına 

yakın bölgelerde jeotermal kuyuların açılmaması; 
mevcut kuyuların da daha sıkı denetlenerek yasalara 
uygun davranılması.

6-	Salihli İMKB Lisesi’ne ortaokul bölümünün 
açılması ve Salihli TSO Talat Zurnacı Sağlık Meslek 
Lisesi’ndeki öğrenci yurdunun uygulama oteli haline 
getirilmesi. 

7-	Gölmarmara Gölü’ne bir an önce su akışı 
sağlanarak, yeniden canlandırılması.

8-	Şehir içinde yaşanan trafik yoğunluğunun ortadan 
kaldırılması için yaya geçişlerinin gözden geçirilip 
yeniden düzenlenmesi. 

9-	Salihli OSB’ye bir TIR parkı yapılması; 
fabrikaların nakliye konusunda yerel firmaları tercih 
etmesinin sağlanması.

10-	 Salihli TDİOSB yatırımcıları ve çalışanları için 
eğitimler verilmesi ve Salihli MYO’na ilgili bölümün 
açılması konusunda girişimde bulunulması.



oluşum 
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Salihli TSO’nun
meclisinde “tarihi” anlar

Salihli’de Kültür ve Sanat Vakfı kuruluyor

Manisa Salihli Jeotermal Kaynaklı Sera Tarıma Dayalı 
İhtisas Organize Sanayi Bölgesi’nin kuruluş sürecinde gerekli 
olan müteşebbis kurulunun teşkili için Salihli Ticaret ve Sanayi 
Odası heyete gönderilecek isimleri belirledi. 

Salihli TSO’nun Meclis Salonu’nda gerçekleştirilen 
olağanüstü toplantıda bir konuşma yapan Salihli TSO Yönetim 
Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel, “Tarihi bir meclis toplantısı 
gerçekleştiriyoruz. Salihli’nin ikinci OSB’sinin kuruluş 
çalışmalarının önemli bir aşaması için bir araya geldik. Bu 
mecliste bulunan isimler, OSB’nin kuruluşuna onay veren 
ve imza atan kişiler olacak. O yüzden çok heyecanlıyız, 

UNESCO’nun Sardes ve Bintepeler Tümülüsleri’ni kalıcı 
miras listesine kabul etmesinden sonra kentte yaşanan heyecan 
dalgası, yeni oluşumları da gündeme getirdi. Salihli’nin etkin 
bir şekilde tanıtılabilmesi amacıyla kurumlar ve özel sektörün 
katılımıyla bir vakıf kurulması çalışmalarında sona yaklaşıldı.

Salihli Kültür ve Sanat Vakfı’nın kurulmasına yönelik 
yapılan istişare toplantılarından dördüncüsü Salihli TSO Meclis 
Salonu’nda gerçekleştirildi. Vakıf senedinin hazırlanması 
konusunda fikir alış verişlerinin yapıldığı toplantıya Salihli 
Kaymakamı Ali Güldoğan,  Salihli Belediye Başkan Yardımcısı 
İsmail Hakkı Aslan, Salihli TSO Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Yüksel, Salihli TSO Meclis Başkanı Süleyman Oral, 
Salihli Organize Sanayi Bölgesi Başkanı Muhittin Bilget, 
kurum ve özel sektör temsilcileri katıldı.

Toplantıda vakfın amacı “Sardes ve Bintepeler gibi 
evrensel miraslar odağında Salihli’nin kültürel ve doğal 

gururluyuz.” şeklinde konuştu.
Jeotermal seraların kurulmasıyla Salihli’nin, Ege 

Bölgesi’nin sebze ve meyve merkezi haline geleceğini 
belirten Yüksel, bölgenin ürün çeşitliliğini artıracağını, göçü 
önleyeceğini ve özellikle kadın istihdamına olumlu katkı 
sağlayacağı bilgisini paylaştı.

Kuruluş protokolünün bakanlık onayına sunulması 
için gerekli olan isimleri tespit etmek üzere yapılan oylama 
sonunda, 15 kişilik Müteşebbis Heyet’e Salihli TSO adına 
katılacak olan 6 kişi şu şekilde belirlendi:

Asil üyeler: İbrahim Yüksel, Süleyman Oral, Günay 
Topkaya, Taner Kalay, Özgür Ayçelik ve Tamer Aluş.  Yedek 
üyeler: Berk Balaban, Mehmet Çelik, Emine Gülşah Ergüder 
Kaya, Rıza Bilir, Hasan Kınık ve İsmail Adamcıl.

Salihli Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 
(TDİOSB) Manisa Valiliği’nin yanı sıra Salihli Ticaret ve 
Sanayi Odası ile Salihli Ticaret Borsası’nın ortaklığında 
kurulacak. 

Durasıllı Mahallesi’nde 2 bin dönüm alanda yer alacak 
olan Salihli Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi’nde 
2 milyar 643 milyonluk yatırım büyüklüğü ile 75 bin ton üretim 
kapasitesine ulaşılması ve 3 bin kişiye istihdam sağlanması 
öngörülüyor.

zenginliklerini koruyup sanatla toplumsallaştırmak, uluslararası 
iş birlikleriyle şehrin tanıtım ve gelişim potansiyelini en üst 
seviyeye çıkararak bu birikimi gelecek nesillere güçlü bir 
marka değer olarak aktarmak” olarak belirlendi.

Salihli 
Tarıma Dayalı 

İhtisas OSB      
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sanat

Aysel Caferoğlu ve Aysel Yavuz, 
deriyi adeta bir tuval gibi 

kullanarak rengarenk tablo gibi 
çantalar üretiyor. Büyük bir sabır 
ve emekle ortaya çıkarılan eserler 

büyük beğeni ve ilgi görüyor.

Kadınların elinden
tablo gibi deri çantalar

Onların ortak özelliği sanata gönül 
vermeleri ve bu sanatsal yeteneklerini 
kullanarak ve geliştirerek benzersiz ve 
katma değerli ürünler elde etmeleri. 

Onlar Kültür Bakanlığı Geleneksel 
El Sanatları dalında “Devlet Sanatçısı” 
olmaya hak kazanmış Salihli’deki 
sayılı isimler arasında yer alıyor. Aysel 
Caferoğlu ve Aysel Yavuz; ortak tutkuları 
ise deriyi büyük bir ustalıkla işlemek. 

Yıllar önce Engeli Derneği’nin el 
sanatları kursunda bir araya geldi Aysel 
Caferoğlu ve Aysel Yavuz. Üçüncü olarak 
da Selami Tatlıcı aralarına katıldı. Deri 
çantalar üretmeyi orada öğrendiler. Ortaya 
o kadar güzel ürünler çıktı ki, sipariş 

almaya başladılar. Dikiş ve kalıbı Aysel 
Yavuz, derinin dövülerek kabartılması 
ve renklendirme işlemlerini ise Aysel 
Caferoğlu ve Selami Tatlıcı üstlendi. 

Zamanla işler büyüdü ve bir 
atölye açmak gerekti.  10 yıl önce 
Salihli Belediyesi’nin desteğiyle bir 
atölyeye kavuştular. 2018 yılında da 
Kültür Bakanlığı tarafından El Sanatları 
alanında Devlet Sanatçısı unvanıyla 
taçlandılar.  Aynı yıl Uluslararası 
İstanbul Büyükçekmece Kültür ve Sanat 
Festivali’ne katıldılar. 

Bir çanta için günlerce emek
Bir çantanın ortaya çıkması çok 

büyük bir emek gerektiriyor. Kalıbı 
çıkarmak, deriyi dövmek, boyamak, 
elde tek tek delikler açarak dikmek, son 
dokunuşları yapmak derken bir çanta 
ancak 3 günde ortaya çıkıyor. Hele bazı 
detaylı çantaların yapımı 7 güne kadar 
uzayabiliyor. 

“Hand Made” dedikleri el ürünü 
bu çantalar o kadar değerli ki… Üzerine 
işlenen desenler konusunda ise alternatif 
çok. Çiçekler, kuşlar, hayvanlar, tarihi 
figürler, portreler ve daha neler neler… 

Salihli’ye özgü Sart harabelerinin 
özgün desenlerini de ASA’nın 
çantalarında görmek mümkün. Dünyanın 
ilk madeni parasını basarak değişim aracı 
olarak kullanan Lidyalıların sikkelerde 
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kullandıkları motifler de deri çantalarda 
Salihli’ye özgü desenler arasında yerini 
alıyor. 

Kemerler, anahtarlıklar, bileklikler, 
şarap şişelerini koymak üzere kullanılan 
özel kılıflar da tercih edilen ürünler 
arasında dikkat çekiyor. 

Üçüncü deri sanatçısı olan ve ASA 
markasının orta harfi olan “S”yi temsil 
eden Selami Tatlıcı’nın geçtiğimiz yıl 
aralarından ayrılması üzerine Aysel 
Caferoğlu ve Aysel Yavuz tutkuyla işlerini 
kaldığı yerden devam ettiriyor. Büyük 
bir disiplinle her sabah atölyelerine 

gelerek, yetiştirmeleri gereken siparişleri 
hazırlamaya başlıyorlar. 

Bosna Hersek’e çanta satan ve 
buraya zaman zaman sipariş üzerine iş 
yapan iki arkadaş, ayrıca İngiltere’ye 
anahtarlık, ABD’ye de çanta satışı yapmış 
olmaktan dolayı çok mutlu. Festivallere 
katılmanın işlerini tanıtmak ve sipariş 
almak için iyi bir imkan olduğunun 
farkına varan Caferoğlu ve Yavuz, ancak 
engelli sandalyesi ile yolculuk etmenin 
zor olması, uygun araç ihtiyacı olması 
ve konaklama konusunda karşılaştıkları 
zorluklar nedeniyle seyahat kararını kolay 
kolay veremiyor.

Onlar, Salihli’nin adını deri 

üzerine işledikleri desenler ve meydana 
getirdikleri kaliteli objelerle tüm dünyaya 
tanıtmaya devam ediyor. 
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Ünlü tiyatro oyuncusu Nazan 
Kesal’ın sunduğu “Yaralarım 

Aşktandır” gösterisinin de yer aldığı 
Salihli TSO Kadın Girişimciler 

Kurulu’nun düzenlediği Kadınlar 
Günü kutlamalarında Özlem Kaya, 

Yasemin Demirkol, Nihal Yazgan 
Özdoğan, Gülçin Gökkaya, Şule 

Biçer ve Dilara Keleş hemcinsleri 
tarafından ödüllendirildi. 

Kadınlardan
hemcinslerine ödül

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası 
Kadın Girişimciler Kurulu’nun geleneksel 
hale getirdiği Dünya Kadınlar Günü 
kutlamalarının bu yıl özel bir konuğu 
vardı. Manisa Köprübaşı doğumlu ünlü 
tiyatro sanatçısı Nazan Kesal’ın tek 
kişilik “Yaralarım Aşktandır” gösterisi 

ile başlayan Kadınlar Günü kutlama 
etkinliği Zafer Keskiner Tiyatro 
Salonu’nda gerçekleştirildi.  İran 

edebiyatının usta şairlerinden olan Füruğ 
Ferruhzad’ın hayatından kesitlerin yer 
aldığı, Şebnem İşigüzel’in yazdığı ve 
Berfin Zenderlioğlu’nun yönettiği tiyatro 
gösterisi izleyenlerden büyük alkış aldı. 

Dünya Kadınlar Günü kutlamasına 
Salihli Belediye Başkan Yardımcısı Yavuz 
Özdem, Salihli Ticaret ve Sanayi Odası 
Meclis Başkanı Süleyman Oral, Yönetim 
Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel, Oda’nın 
Yönetim Kurulu ve Meclis üyeleri, 
Salihli TSO Kadın Girişimciler ve Genç 
Girişimciler Kurulları Üyeleri ile Salihli 
halkı katıldı. 

Tiyatro gösterisinden sonra Salihlili 
girişimci kadınlara ödül takdim töreni 
düzenlendi.  İlçe ekonomisine değer 
katan, başarılı çalışmalarıyla topluma 
örnek olan hemcinslerini ödüllendirmeyi 
bir gelenek haline getiren Salihli 
TSO’nun Kadın Girişimciler Kurulu, bu 
yıl 10.’sunu gerçekleştirdiği etkinlikte 6 
kadına girişimcilik, genç girişimcilik ve 
onur ödülü takdim etti.   

Plaket takdimi sırasında bir konuşma 
yapan Salihli TSO Başkanı İbrahim 
Yüksel, kadınları girişimciliğe teşvik 
etme konusunda başarılı çalışmalar yapan 
Salihli TSO Kadın Girişimciler Kurulu 
yönetimini ve üyelerini kutladı. Kadınların 
gelir getirici faaliyetlerde bulunmasının ve 
ekonomik özgürlük kazanmasının önemli 
olduğunu belirten Yüksel, kadınları her 

yönden desteklemeye devam edeceklerini 
ifade ederek, 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü’nü kutladı.

Programda konuşan Salihli TSO 
Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı 
Benay Oral, 8 Mart’ın anlam ve 
önemine değinerek kadın emeğinin ve 
girişimciliğinin toplumun gelişimindeki 
yerini vurguladı. 

Ödül töreninde Karizma Butik 
yetkilisi Özlem Kaya ve Yasemen 
Çiçekçilik yetkilisi Yasemin Demirkol’a 
Girişimcilik Ödülü, Nihal Yazgan 
markasının yaratıcısı Nihal Yazgan 
Özdoğan ve LINE Dizayn Yapı yetkilisi 
Gülçin Gökkaya’ya Genç Girişimcilik; 
oto tamircisi Şule Biçer ve Seç Kundura 
yetkilisi Dilara Keleş’e de Onur Ödülü 
takdim edildi. 
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Salihli TSO’nun Kadın Girişimciler 
Kurulu üyeleri, “Kadın Girişimciler 

Emeğin İzinde” konulu gençlik 
haftası etkinliği düzenledi. Atatürk 
Kent Meydanı’nda bir araya gelen 

Salihlili kadınlar, gösteriler ve 
müzik dinletileri eşliğinde el emeği 

ürünlerini satışa sunarak aile 
bütçelerine katkı sağladı.

Kadın Girişimciler
kentte bayram havası estirdi

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası 
Kadın Girişimciler Kurulu’nun, 19 Mayıs 
Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı 
Haftası etkinlikleri çerçevesinde organize 
ettiği  “Kadın Girişimciler Emeğin İzinde” 
konulu etkinlik renkli anlara sahne oldu. 
Bu yıl 19.’su  düzenlenen Salihli Kadın 
Girişimciler Tanıtım Günleri’nde, 120 
stantta yiyecek, giyim, aksesuar gibi 
çok farklı ürünlerin tanıtımı ve satışı 

gerçekleştirildi. 
Salihli Kadın Girişimciler Tanıtım 

Günleri’ne Salihli Kaymakamı Ali 
Güldoğan,  Salihli Belediye Başkan 
Yardımcısı Yavuz Özdem, Salihli TSO 

Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Yüksel, 
Salihli TSO Meclis Başkanı Süleyman 
Oral, Emniyet Müdür yardımcısı, 
Jandarma Komutanı, Salihli OSB 
Başkanı Muhittin Bilget, Milli Eğitim 
Müdürü Mahmut Yenen, Ziraat Odası 
Başkanı Cem Yalvaç, meslek ve esnaf 
odaları başkanları, kadın kooperatifleri, 
dernekler, Salihli TSO Meclis üyeleri, 
kurum müdürleri ve Salihli halkı katıldı. 

Salihli Kaymakamı Ali Güldoğan 
ve protokol üyeleri Atatürk Kent 
Meydanı’nda bulunan 1207yi  aşkın 
standı tek tek ziyaret ederek, ürünler 
hakkında bilgi aldı ve girişimci kadınlarla 
sohbet etti.  

Salihli TSO Kadın Girişimciler 
Kurulu Başkanı Benay Oral, yaptığı açılış 

konuşmasında kadınların aile bütçelerine 
katkıda bulunmaları ve ekonomik değer 
yaratmalarını teşvik ettiklerini ve 10 
yıldır sürdürdükleri bu tanıtım günlerine 
her yıl yeni girişimcilerin eklenmesinden 
mutlu olduklarını kaydetti.

Gün boyu süren tanıtım günleri 
etkinliğinde Salihli TSO Kadın 
Girişimciler Kurulu üyelerinin müzikli 
gösterisinin yanı sıra Özel Salihli, 
Bahçeşehir, Açı kolejleri, İzler ve 
Minik Dünyam anaokulları dans ve 
folklor gösterileri, mum ve sepet yapımı 
atölyeleri, panel ve söyleşiler de yer aldı. 

Salihlili girişimci kadınlar 
mikrofondan kendi girişimcilik 
öykülerini paylaştı. Gösteriler, Salihli 
halkı tarafından ilgiyle takip edildi.  
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Beyaz eşya sektörünün tedarikçisi 
NETA, Salihli OSB’de

Salihli Organize Sanayi Bölgesi’nde 
gıda sektörüne yönelik üretim yapan 
firmalar ağırlıkta olsa da farklı alanlarda 
faaliyet gösteren işletmeler de dikkat 
çekiyor.  Bunlardan biri de teknolojiyle 
bilgiyi birleştirerek, dünya çapında 
kaliteli ürünlerle, rekabetin güçlü olduğu 
bir alanda kendine yer edinen, ülkenin 
belli başlı beyaz eşya markalarına parça 
tedarik eden NETA Ekipman Yedek Parça 
ve Makine San. Tic. Ltd. Şti.

50 yılı aşkın tecrübeye sahip NBR 
Grubu’nun Mali İşler ve İK Direktörü 
Engin Şaylı ile faaliyetleri ve ileriye 
dönük hedefleri hakkında söyleştik. Öncelikle NETA’nın tarihinden 

bahsederek, yaptığınız üretimi anlatır 
mısınız?

Beyaz eşya yan sanayi ve otomotiv 
grubu için alüminyum boru ve ısı 
değiştiriciler başta olmak üzere 50 yılı 
aşkın tecrübeyle sektörde faaliyet gösteren 
NBR grubu bünyesinde, 2016’dan 
bu yana soğutma ve iklimlendirme 
sanayisine (HVAC) yönelik üretim yapan 
bir yapı olarak konumlanmaktayız. 
Üretim faaliyetleri ISO 9001:2015 
Kalite Yönetim Sistemi çerçevesinde 
yürütülmekte olup otomotiv sektörü için 
16949 belgesi alınması için de çalışmalar 
devam ediyor.  Şirketimiz, evaporatör, 
eşanjör ve serpantin gibi ısı transferi/
soğutma bileşenlerine uzanan geniş bir 
ürün gamına sahip bulunuyor.

NETA hangi ihtiyaçtan ortaya çıktı 
ve kimler tarafından kuruldu?

NBR Grubu olarak beyaz eşya 
üreticileri ile ana partner olarak ev 
tipi buzdolabı ve çamaşır kurutma 
makineleri için yıllık milyonluk adetlerle 
ısı değiştirici ekipmanlar üretimi devam 

ediyor. Benzer ürünlerin ticari gruba da 
yapılması kararıyla yola çıkılarak tren/
otobüs/soğuk hava zinciri gibi alanlarda 
boyutları 6 metreye varan bataryalar ve 
eşanjörler ile ısıtma/soğutma ekipmanları 
üretimi için, beyaz eşya üreticileri partneri 
olarak kurum kültürü haline gelmiş seri 
üretim ve otomasyon mantığıyla aynı 
şartlarda ve kalitede HVAC sektörüne 
çalışılmaya başlandı.

Hangi markalarla çalışıyorsunuz?
NBR Grubu olarak Arçelik, Vestel, 

Bosch-Siemens, Haier gibi ana sanayi 
beyaz eşya üreticileri ve Klimasan, Uğur 
Soğutma, Simfer gibi ticari grup firmalar 
ile ana partner olarak çalışıyoruz. NETA 
olarak özel üretim makine/kalıp/aparat 
üretimleri ve TURBOFİN markasıyla hem 
Alüminyum Boru hem de HVAC sektörü 
için ısıtma/soğutma ve havalandırma 
ekipmanları üretiliyor. Bu grupta tren/
otobüs veya soğuk hava zinciri üretimi 
yapan firmaların yanı sıra AVM veya 
ısıtma/soğutma sistemi gereken her türlü 
alanlar için batarya üretimi yapılabiliyor.
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Hammaddeyi nereden temin 
ediyorsunuz ve hammadde temininde 
sıkıntı yaşıyor musunuz?

Ana hammaddelerimiz alüminyum 
ve bakır olup, alüminyum boru 
üretiminde kullanılan külçe/billet 
temininde İran-Amerika savaşı kaynaklı 
Hürmüz boğazının kapatılması nedeniyle 
hammadde bulunması büyük zorluklarla 
ve çok büyük maliyet artışları ile 
yapılabiliyor. Özel bir durum olan mevcut 
konjonktür haricinde ise hammadde 
temininde herhangi bir sıkıntı yaşanmıyor.

Salihli’yi üretim üssü olarak seçme 
konusunda hangi kriterler belirleyici 
oldu? Salihli’deki üretiminizden, 
buradaki üretim şartlarından, avantaj ve 
dezavantajlarından bahseder misiniz?

Üretim için günümüzde en önemli 
konulardan biri olan yer problemi ve 
genişleme için yeterli alan ihtiyacını 
karşılayabilmek adına, yeni teknolojileri 
de üretim gamımıza katabilmek için 
Manisa Organize Sanayi’de bulunan diğer 
fabrikamıza ve Ege Bölgesi’ndeki HVAC 
sektörü firmalarına yakınlığı nedeniyle 
teşviklerden de faydalanarak Salihli OSB 
tercih edildi. 

Hem diğer fabrikalarımıza hem de 
müşterilerimize yakınlığı bizim için ciddi 
avantaj oluşturuyor.

Bulunduğunuz sektörün Türkiye 
ve dünyadaki durumu ile ilgili bir 
karşılaştırma yapabilir misiniz?

İçinde bulunduğumuz sektörde; ısı 
değiştiriciler, eşanjör ve alüminyum/
bakır boru ürünleri konusunda dünyada 
sınırlı üretici bulunuyor. Uzun yıllardır 
mevcut ana sanayi müşteri portföyümüzle 
pazarda yer edinmiş durumdayız. Genel 
anlamda tüm sektörlerde olduğu gibi bu 
grupta da daralma söz konusu olduğu için 
ve maliyetlerdeki artış kaynaklı rekabetin 
kızışması nedeniyle ciddi zorluklar 
yaşanıyor.

İhracat yapıyor musunuz? Bu 
konuda bir çalışmanız var mı? 

Şu anda çok yüklü olmasa da 
ihracatımız bulunuyor. Özellikle Avrupa 
ülkeleri için ihracat hedeflerimizi yüksek 
tutarak devam etmekteyiz. 

Sektörde ne gibi zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz? Personel bulmakta 
sorun yaşıyor musunuz?

Ülkenin ve dünyanın genel ekonomik 
problemleri, finansmana ulaşmaktaki 
zorluklar ve savaş vb. problemler dışında 
sektöre özel ayrıca bir sorunumuz 
bulunmuyor. Son dönemde personel 
bulma konusunda çok büyük problem 
yaşamıyoruz, fakat ekonomik problemler 
ve genel durum kaynaklı personelleri 

kadroda tutabilmek ve bir nebze fayda 
sağlayabilmek adına rutin olarak erzak 
ve yakacak yardımı, özel sağlık sigortası, 
devam primi uygulamaları, performans 
ödüllendirmeleri, ikramiye uygulaması 
gibi ek haklar sağlıyoruz. 

İleriye yönelik hedefleriniz 
konusunda da bilgi verir misiniz?

Beyaz eşya ve HVAC sektörünün 
yanı sıra otomotiv sektöründe de ciddi 
bir pazar oluşturmak ve ısıtıcı/rezistans 
ve klima parçaları konusunda yeni ürün 
gamlarını da eklemek hedeflerimiz 
arasındadır.
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Norm Holding, Ege Orman Vakfı 
iş birliğiyle Manisa Ahmetli 

mevkiinde 10 bin fidanlık “Norm 
Ormanı” oluşturdu.

Norm’dan 10 bin fidanlık
Norm Ormanı

Norm Holding, çevresel etkilerini 
azaltmak üzere üretim süreçlerinde 
yaptığı dijital dönüşüm çalışmaları ve 
GES yatırımlarından sonra, doğrudan 
doğal ekosistemlere katkı sağlayan 
Norm Ormanı oluşturdu. Ege Orman 
Vakfı iş birliğiyle Manisa’nın Ahmetli 
ilçesinde oluşturulan ve Norm gönüllüleri 
tarafından hayata geçirilen Norm 
Ormanı’ndaki 10 bin fidanın, uzun vadede 
4 bin ton civarında karbon salımının 
denkleştirilmesine eşdeğer çevresel fayda 
yaratması bekleniyor.

Norm Holding Yönetim Kurulu 
Başkanı Fatih Uysal, fidan dikim 

töreninde çevreye verdikleri öneme 
dikkat çekerek şunları söyledi:

“İklim krizi çağında, karbon ayak 
izimizi azaltmak ve enerji verimliliğimizi 
artırmak artık bir zorunluluk. Norm’un 
50’nci yılını kutlarken “yarınlara 
sözümüz var” demiştik. Paris Anlaşması 
hedeflerine uygun olarak, 2030’a kadar 
kapsam 1 ve kapsam 2 emisyonlarımızı 
yüzde 50 azaltmayı planlıyoruz. 2050 yılı 
net sıfır karbon hedefimiz doğrultusunda 

GES projelerimizle 48,7 MW kurulu 
güce ulaştık ve holdingin elektrik 
ihtiyacının yüzde 58,1’ini yenilenebilir 
enerjiden karşılıyoruz. Norm Ormanı 
gibi, toplumsal farkındalığı artırmaya 
yönelik çalışmalara öncülük eden ve 
çevresel etkimizi azaltma hedefimiz 
doğrultusunda aktif rol alan tüm çalışma 
arkadaşlarımızla gurur duyuyorum.” 

Ege Orman Vakfı Yönetim Kurulu 
Başkanı Sertaç Bakioğlu ise, iklim krizi 
ile mücadelede iş dünyasının rolünün 
büyük önem taşıdığını ifade ederek, 
gerçekleştirilen çalışmanın yalnızca bir 
ağaçlandırma projesi değil; aynı zamanda 
iş dünyasının doğayla uyumlu bir gelecek 
için üstlenebileceği rolün güçlü ve ilham 
verici bir örneği olduğunu söyledi. 

Salihli TSO Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Yüksel ve Başkan Yardımcısı 
Taner Kalay, Norm Holding ve Ege 
Orman Vakfı iş birliği ile oluşturulan 
10 bin fidanlık Norm Ormanı’nın fidan 
dikim etkinliğine katıldı.

Etkinliğe Norm Holding Yönetim 
Kurulu Onursal Başkanı Nedim Uysal, 
Norm Holding Yönetim Kurulu Başkanı 
Fatih Uysal, Holding Genel Müdürü 
Mahmut Öztürk, Salihli Organize Sanayi 
Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Muhittin 
Bilget, Ege Orman Vakfı Yönetim Kurulu 
Başkanı Sertaç Bakioğlu, Ege Orman 
Vakfı Genel Müdürü Perihan Öztürk, 
Norm Holding çalışanları ve aileleri 
katıldı.
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Türkiye’nin dört bir yanından 
gelen sporcular, tarih ve doğa ile 
bütünleşmiş dört ayrı parkurda 

mücadele etti. 

Lidya Kral Yolu Koşusu, tarihi atmosferde 
doğa ve sporu birleştirdi

Bu yıl ilk kez düzenlenen Lidya 
Kral Yolu Koşusu’na Türkiye’nin dört bir 
yanından 600 sporcu katılım sağladı. 

Salihli Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
da sponsorları arasında bulunduğu Lidya 
Kral Yolu Koşusu, spor, tarih ve doğayı 
tek bir noktada buluşturdu.  Salihli 
Belediyesi, Salihli Ticaret Odası, Can 
Hastanesi, Özlem Yem, Özel Salihli 
Koleji, Sardes Otel, Final Kurs Merkezi, 
Chibcha Coffe ve Fotoğrafhanem’in 
destekleriyle düzenlenen 1. Lidya Kral 
Yolu Koşusu’na İzmir, Bursa ve İstanbul 
ağırlıklı olmak üzere pek çok farklı 
illerden de katılım sağlandı. Koşunun 
katılımcıları arasında 70 kadar da çocuk 
yer aldı.

Yarışlar 4 ayrı parkurda düzenlendi: 

6 k Kurşunlu Koşusu; 13 k Caferbey 
Koşusu; 30 k Sardes Koşusu ve 40 k 
Lidya Kral Yolu Koşusu. Tarihi Kral 
Yolu güzergahında gerçekleşen yarışta 
sporcular bir yandan zorlu parkurda 
mücadele ederken, diğer yandan eşsiz 
doğa güzelliklerinin tadını çıkardı.

Dereceye girenlere ödüllerini 
sunan Salihli TSO Başkanı İbrahim 
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Yüksel, organizasyonun tanıtım 
açısından eşsiz fırsatlar sunduğunu ve 
ilk olmasına rağmen katılım çok iyi 
olduğunu belirterek, önümüzdeki yıllarda 
geleneksel hale gelmesini diledi. Yüksel, 
yarışı kazanan sporcuları gayretlerinden 
dolayı kutlayan Yüksel, Lidya Kral Yolu 
Koşusu’nun Salihli’de spor turizminin 
gelişimi ve kentin tanıtımı için atılmış 
güzel bir adım olduğuna vurgu yaptı.  

Türkiye’nin Gözü Salihli’deydi
Tarihi Kral Yolu üzerinde koşma 

fırsatı bulan yüzlerce sporcu, hem 
kıyasıya bir mücadele sergiledi hem de 
bölgenin doğal ve tarihi güzelliklerini 
keşfetti. Farklı şehirlerden Salihli’ye 
akın eden sporcular ve aileleri, ilçede 
adeta bir spor festivali havası estirdi. 
Kusursuz bir organizasyonla tamamlanan 
yarışlar, Salihli’nin spor turizmindeki 
potansiyelini bir kez daha kanıtladı.

Organizasyonun başarıyla 
tamamlanmasının ardından 
değerlendirmelerde bulunan Lidya Kral 
Yolu Trail Yarış Koordinatörü Ulaş Savaş 
Karakuş, bu dev etkinliğin Salihli’ye 
olan çok yönlü katkılarına dikkat çekti. 
Karakuş, şunları kaydetti:

“Lidya Kral Yolu Trail, sadece 
bir koşu yarışı değil; Salihli’nin 
tarihi mirasını ve eşsiz doğasını tüm 
Türkiye’ye tanıttığımız çok önemli bir 
spor turizmi projesidir. Bu organizasyon, 
otellerimizden restoranlarımıza kadar 
ilçe ekonomisine ciddi bir hareketlilik 
getirirken, aynı zamanda gençlerimize ve 
çocuklarımıza sporu sevdiriyor. Sardes’in 
binlerce yıllık patikalarında ter döken her 
bir katılımcı, kendi şehrine döndüğünde 
Salihli’nin gönüllü bir turizm elçisi 
oluyor. Hedefimiz bu organizasyonu her 
yıl büyüterek Salihli’yi Türkiye’nin en 
önemli patika koşusu merkezlerinden biri 
haline getirmektir.”

Kurumlar Arası İşbirliği 
Bu dev organizasyonun arkasında 

büyük bir dayanışma olduğunu belirten 
Lidya Kral Yolu Trail Düzenleme 
Komitesi, başta etkinliğin ana mimarı ve 

destekçisi olan Salihli Belediyesi olmak 
üzere tüm paydaşlara teşekkür etti.

Yapılan açıklamada, 
“Sporcularımızın güvenliği ve sağlığı için 
parkurda ve yarış merkezinde titizlikle 
görev yapan Can Hastanesi’ne, konaklama 
ve ödül töreni gibi etkinliklerimizde 
kusursuz ev sahipliği ile yanımızda 
olan Lidya Sardes Hotel’e ve ilçemizin 
tanıtımı ile ekonomisine katkı sağlayan 
bu vizyon projeye verdikleri güçlü 
destekten ötürü Salihli Ticaret ve Sanayi 
Odası’na (STSO) sonsuz teşekkürlerimizi 
sunuyoruz. Birlikte başardık!” ifadelerine 
yer verildi.

Kıyasıya rekabetin yaşandığı 
organizasyon, dereceye giren sporculara 
madalya ve kupalarının takdim edildiği 
görkemli ödül töreninin ardından gelecek 
yıl yeniden buluşmak üzere sona erdi.

Dereceye girenler
Lidya Kral Yolu Koşusu’nun en uzun 

parkuru olan 40K yarışını erkeklerde 
3:56:25’lik derecesiyle İsmail Akçay 
Spor Kulübü’nden Erkan Bacak kazandı. 
Bu kategoride Güngör Özege ikinci, Fatih 
Can ise üçüncü oldu. 

30 kilometrelik mesafede koşular 
Sardes Koşusu’nu Enes Kurt birinci, 
Koray Het ikinci ve Erkan Onur Aslan 
üçüncü olarak tamamladı.

20 kilometrelik Caferbey 
Koşusu’nun birincisi Okan Yumuk, 
ikincisi Hüseyin Sezgin ve üçüncüsü de 
Muzaffer Taylan oldu. 

10 kilometrelik Kurşunlu 
Koşusu’nun birinci, ikinci ve üçüncüleri 
ise sırasıyla Arif Yılmaz, Utku Özdemir 
ve Gökhan Gündoğan olarak belirlendi. 
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sağlık

Bel ve boyun ağrılarını
hafife almayın!

Bel ve boyun ağrısı, modern 
toplumda en sık görülen kas-iskelet 
sistemi şikayetleri arasında yer alır. 
Özellikle sedanter yaşam tarzı, uzun süreli 
masa başı çalışma ve postür bozuklukları 
bu sorunların görülme sıklığını 
artırmaktadır. Bu ağrıların önemli bir 
kısmı intervertebral disk patolojileri, 
özellikle disk hernileri ile ilişkilidir.

Disk hernisi, nucleus pulposusun 
annulus fibrosustaki zayıf bir noktadan 
dışarı doğru yer değiştirmesiyle oluşur. 
Bu durum sinir köklerine veya spinal kord 
üzerine bası yaparak ağrı ve nörolojik 
semptomlara neden olabilir.

Bel (Lomber) Disk Hernisi: Lomber 
disk hernileri en sık L4-L5 ve L5-S1 
seviyelerinde görülür.

Klinik bulgular arasında bel ağrısı, 
radiküler ağrı (siyatik), alt ekstremitede 
uyuşma ve parestezi, kas gücü kaybı ve 

ileri vakalarda sfinkter disfonksiyonu yer 
alır. 

Boyun (Servikal) Disk Hernisi: 
Servikal disk hernileri genellikle C5-C6 
ve C6-C7 seviyelerinde görülür.

Klinik bulgular arasında boyun 
ağrısı, omuz ve kola yayıla ağrı, 
üst ekstremitede uyuşma, reflex 
değişiklikleri ve ileri durumlarda 
myelopati bulguları yer alır. 

	 Tanı, klinik muayene ve 
görüntüleme yöntemlerinin birlikte 
değerlendirilmesi ile konur.

	 •Manyetik Rezonans 
Görüntüleme (MR): Altın standarttır

	 •Bilgisayarlı Tomografi (BT): 
Kemik yapı değerlendirmesinde 
yardımcıdır

	 •Elektromiyografi (EMG): 
Sinir hasarının derecesini belirlemede 
kullanılır

Tedavi Yaklaşımları: 
1. Konservatif Tedavi
Hastaların büyük çoğunluğu cerrahi 

dışı yöntemlerle iyileşir. İstirahat (kısa 

süreli). Non-steroid antiinflamatuar 
ilaçlar, Kas gevşeticiler, Fizik tedavi ve 
rehabilitasyon ve Egzersiz programları.

2. Minimal İnvaziv Yöntemler
Seçilmiş hastalarda uygulanabilir: 

Epidural steroid enjeksiyonları, 
Nükleoplasti, Radyofrekans uygulamaları

3. Cerrahi Tedavi
Aşağıdaki durumlarda cerrahi 

düşünülmelidir: İlerlemiş nörolojik 
deficit, Şiddetli ve dirençli ağrı, Kauda 
equina sendromu, Myelopati

Cerrahi Teknikler: Mikrodiskektomi, 
Lomber stabilizasyon (gerektiğinde), 
Servikal diskektomi ve füzyon (ACDF), 
Disk protezi uygulamaları yapılmaktadır.

Bel ve boyun ağrıları, bireyin yaşam 
kalitesini ciddi şekilde etkileyen yaygın 
sağlık sorunlarıdır. Disk hernileri bu 
ağrıların önemli nedenlerinden biridir. 
Doğru tanı, uygun hasta seçimi ve 
bireyselleştirilmiş tedavi yaklaşımı ile 
başarılı sonuçlar elde etmek mümkündür.

Op. Dr. M. Tamer Varyemez - Beyin ve Sinir Cerrahisi

Zirve Arçelik
Teknoloji ile buluşma noktası

0 236 714 24 34
Salihli Sevgi Yolu



MART - NİSAN - MAYIS 2026 -45

salihli vizyon

Zirve Arçelik
Teknoloji ile buluşma noktası

0 236 714 24 34
Salihli Sevgi Yolu
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Tes�s-1: Taytan Mah. Küme Evler� Alașeh�r Çayı Cad. No:9 Sal�hl�/Man�sa
0.236. 739 24 00 - 0.533. 763 19 01

Tes�s-2: Esenyazı Mah. Esenyazı Sok. No: 275 Kula/Man�sa
0.549. 823 78 54 - 0.533. 691 69 32

Tes�s-3: Barıș Mah. Yıldırım Beyazıt Cad. No:107 Alașeh�r/Man�sa
0.533. 601 11 59

Tes�s-4: Kınık Mah. Koparanlar Cad. No:20/A Selend�/Man�sa
0.549. 823 78 54 

Taș Ocağı: Esenyazı Mah. Esenyazı Sok. No: 275 Kula/Man�sa
0. 533.691 69 32 - 0. 533.499 76 99

Kal�tel� güven�l�r 
yaşam �ç�n 

en doğru çözüm
ortağınız..

BETONDA 
ÖNCÜ 
KALİTE

onallarhaz�rbeton
www.onallarhaz�rbeton.com
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ÖNALLARÖNALLAR
HAZIR BETON -  HAZIR SIVA - TAŞ OCAĞI





0.507 766 77 77 

Ege Bölgesi'nin
en iyi ve kaliteli 

Gelinlik 
Abiye
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